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Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
 «Сыр бойы»
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«ТУҒАН ЖЕР»

Іс-шара қасиетті Құран 
оқумен басталып, кейін Діни бас-
қарманың атқарған жұмысын 
көрсеткен бейнесюжет тарту етілді. 
Айтулы конференцияға облыс 
әкімінің орынбасары Нұрымбет 

Сақтағанов және Шәмшәдин 
Керім, Досай Кенжетай сынды 
ғалымдар қатысып, тұшымды 
ойларын ортаға салды. Ең ал-
дымен Бас мүфти Наурызбай 
қажы Тағанұлы сопылық ілімінің 

сырына тоқталып, мәнін ашса, 
конференцияда баяндама жасаған 
ҚМДБ Ғұламалар кеңесінің 
мүшесі Шәмшәдин Керім ишан-
дық мектептің тарихы, кеңестік 
кезеңдегі мектептің жо ғалуына 
тоқталды. Сонымен қатар Талғат 
Жолдасұлы кеңестік кезеңдегі 
сопылық, Батыржан Мансұров 
«Сопылық – тәрбие мектебі», 
Досай Кенжетай Ясауи ілімін 
айтса, Бағдат Кәрібозов сопылық 
мектепті жаңғырту тақырыбында 
тың деректерімен бөлісті.

ДІН МЕН ДІЛ ҚАЗАҚ КҮРЕСІ

БАБАЛАР ЖОЛЫ БАЯНДЫ

«Ақсуат» ауылында ақ түйенің 
қарны жарылған күн болды. 

Бірнеше жылдан бері көтеріліп 
келетін мәселеге нүкте қойылып, 

елді мекен халқына газ берілді. 
Салтанатты шараға облыс әкімі 

Нұрлыбек Нәлібаев қатысып, 
тұрғындардың қуанышына 

ортақтасты.

– Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлы: «Аса маңызды 
мәселелердің бірі – ауылды кешенді 
түрде дамыту. Ауылдарға нақты қолдау 
көрсетіп, заманауи инфрақұрылымды 
дамытуымыз керек» деген болатын. 
Өткен жылы 14 газдандыру жобасын 
жүзеге асыруға 8,7 млрд теңге бөлініп, 
нәтижесінде 6 ауылды газға қостық. 
Осылайша өңірдің газдандыру деңгейі 
70 пайызға жетті. Биылға республикалық 
бюджеттен 7,4 млрд теңге бөлініп, 2022 
жылы  басталған 7 жоба жалғастырылады. 
Оған қоса 12 жаңа жобаның құрылысы 
басталады. Оның ішінде, «Қосшыңырау» 
ауылдық округінің «Абай», «Досан» елді 
мекендеріне де газ жеткізу жобалары 
бар. Демеушілердің қаржы көздерінен 
100 млн теңгеге «Сабалақ» саяжайына 
табиғи газ желісін тартудың жоба-

сметалық құжаттары әзірленуде, – деді 
аймақ басшысы.

Ауыл тұрғыны, зейнеткер Сейітқасым 
Тәуірбаевтың үйіне табиғи газ қосу 
рәсіміне облыс әкімі және келген 
қонақтар куә болды. Бұл күнді ұзақ 
күткен Сейітқасым ағаның жұбайы 
Тазагүл апа енді от жағудан қолы босап, 
бір жұмысы жеңілдегеніне қуанады. 

– Бұл күнді ұзақ күттік. Биыл 
міне, сәті түсіп, табиғи газ үйімізге кірді. 
Үй жылы болса, береке де, бірлік те 
болады. Бұрын көмір тасып, отын түсіріп 
қыс қамына ерте кірісетін едік. Енді 
біздің де қолымыз босап, асханамызда 
«көгілдір отынның» маздап тұрғанына 
қуаныштымыз, – дейді Тазагүл 
Күнтуғанова.

Шара барысында тұрғындарды 
қоғам қайраткері Айтбай Көшербаев 
пен ауыл ақсақалы, қоғамдық кеңестің 
төрағасы Өмірсерік Әбуов құттықтады. 
Одан кейін облыс әкімі ауыл халқының 
ұсыныс-тілектерін тыңдап, көтерілген 
мәселелеріне жауап берді. 

Ауылдық округті газдандыруға 
республикалық және жергілікті 
бюджеттен 4,9 млрд теңге бөлінген,  бұл 
жұмыстарды мердігер мекеме «Алия 
Сервис» ЖШС жасап шықты. Енді 
бұдан кейінгі газдың қысымына, оның 
жеткізілуіне «ҚазТрансГаз Аймақ» АҚ 

Қызылорда өндірістік филиалы жауапты. 
Филиал директорының міндетін 
атқарушы Жайық Әлішевтің айтуынша, 
елді мекенде жоба бойынша 4321 жеке 
тұрғын үйді «көгілдір отынмен» үздіксіз 
қамтамасыз етуге болады.

– Қызылорда қаласына іргелес 
орналасқан «Ақсуат» елді мекенін 
газдандыру аясында жоғары қысымды 
газ құбырынан ұзындығы 16,4 шақырым 
орта қысымды 9,6 шақырым, төмен 
қысымды 143,3 шақырым құрайтын газ 
құбыры тартылып, 1 ГРП (газ тарату 
пункті), 12 ШГРП (шкафтық газ тарату 
пункті) салынды. Сонымен қатар, 
аталған жобамен қолданыстағы АГТС-1 
«Қызылорда» қуатын 115 мың м3/сағатқа 
арттыру қарастырылған. «ҚазТрансГаз 
Аймақ» АҚ Қызылорда өндірістік 
филиалы облыста 127,5 мыңнан  астам 
тұтынушыны, 2436 коммуналдық-
тұр мыстық кәсіпорын мен 218 ірі 
кәсіпорынды газбен қамтамасыз етіп 
отыр. Әр жыл сайын облыс бойынша 
6 мыңнан астам абоненттің үйіне газ 
кіргізілуде, – деді Жайық Әлішев.

Қала іргесіндегі «Ақсуатқа» кейінгі 
кезде қоныс аударушылар көп. Жылдан-
жылға халықтың саны артып келетін 
ауылдың перспиктивалық дамуы үшін 
мол мүмкіндіктер жасалуда. Мұнда 10 
мыңнан астам тұрғын бар. 

ИГІЛІК

«АҚСУАТҚА» 
ГАЗ БЕРІЛДІ

Қызылорда қаласында өткен «Исламдағы сопылық 
ілімі: мәні мен маңызы» атты республикалық ғылыми-

танымдық конференцияда ҚМДБ Төрағасы, Бас мүфти 
Наурызбай қажы Тағанұлы арнайы баяндама жасады. 

ҚМДБ Төрағасының баяндамасы сопылық ілімінің түпкі 
мағынасына арналды.

Айдар САЙЛАУОВ,
 «Сыр бойы»

Sb

ЖАЗУШЫЛАР 
ОДАҒЫНДА 
ЖАҢА ТӨРАҒА

Кеше Алматы қаласында Абай атындағы опера 
және балет театрында Қазақстан Жазушылар 

одағының кезекті XVI Құрылтайы өтті. Іс-шараны 
одақтың басқарма төрағасының орынбасары 

Бауыржан Жақып жүргізді. Бес жылда бір рет өтетін 
жиында алдымен ҚР Ақпарат және қоғамдық даму 

министрі Дархан Қыдырәлі Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаевтың жазушыларға 

құттықтауын жеткізді.

Жалпы республикамызда 970-ке тарта Одақ мүшесі бар. 
Соның 530-ға жуығы жиынның куәсі болды. Қазақстан 
Жазушылар одағының басқарма төрағасы, ақын, 
Мемлекеттік сыйлықтың лауреаты Ұлықбек Есдәулет бес 
жылда атқарылған жұмыстар жөнінде есептік баяндама 
жасады. Ұлықбек Есдәулет өзінің 15 елдің қаламгерлері мүше 
ретінде кірген Түркі дүниесі жазушылар одағының төрағасы 
болып сайлануына байланысты қызметінен кететінін 
мәлімдеді.

Жиында сондай-ақ Дулат Исабеков, Иранбек Оразбаев, 
Кәдірбек Сегізбаев, Тәтегүл Мақсатова, Қазыбек Иса, 
Любовь Шашкова, Ерлан Жүніс, Лидия Егембердиева, 
Айтмұхамбет Бейсембеков және басқа да қаламгерлер 
әдебиет төңірегіндегі ой-пікірлерін ортаға салды.

Сонымен қатар іс-шара барысында Алматы қаласы 
әкімінің орынбасары Арман Оразбайұлы сөз алып, ақын-
жазушыларға жаңа жетістіктер тіледі. 

Басқарма мүшелерінің қолдауымен жазушы, «Құрмет» 
орденінің иегері Мереке Құлкенов Қазақстан Жазушылар 
одағы басқармасының төрағасы болды. Сондай-ақ оның 
орынбасарлары белгілі болды. Іс-шара соңында қазақтың 
көрнекті ақыны Ұлықбек Есдәулетке сый-құрмет көрсетілді.

«СБ» ақпарат

«БҰЛ КҮНДІ ҰЗАҚ КҮТТІК»

Дүбірлі додаға облыс әкімі 
аппаратының басшысы Шахмардан 
Байманов, облыстық мәдениет және 
спорт басқармасының басшысы 

Мира Қазбекова, облыстық мәслихат 
депутаты Садық Мұстафа мен спорт 
жанкүйерлері қатысты.

Атап айтарлығы, Сыр елінде 
«Алтын белбеу» жарысы биыл он 
төртінші рет өтуде. Ақтық сынға ауыл 
мен аудандардан іріктеуден өткен 
сайдың тасындай мықтылар жиылған.  
Ал іріктеу 4 жас ерекшелігі бойынша 
өткен. Олардың қатарында кіші 
жасөспірімдер, жасөспірімдер, жастар 
және ересектер бар. 

Сонымен бозкілемдегі белдесуде 
қармақшылық Айбек Серікбаев «Сыр 
барысы» атанды. Екінші орынды 
да қармақшылық Еламан Ерғалиев 
еншілеп, «Сыр арланы» атағын жеңіп 
алды. Нұрым Сәлімгереев үшінші 
орынды түйіндеп, «Сыр сұңқары» 
атанды.

Айта кетейік, І және ІІ орын иегері 
Астанада өтетін «Қазақстан барысына» 
қатысатын болады. Айтпақшы, ол 
додада чемпион Мақсат Исағабылов 
та бақ сынайды.

Палуандар арасында І орынға 1 
млн теңге, ІІ орынға 700 мың теңге, ІІІ 
400 мың теңге сыйақы берілді. 

Көкен АҚТАН

АЙБЕК СЕРІКБАЕВ 
«СЫР БАРЫСЫ» АТАНДЫ

Кеше «Евразия» спорт кешенінде қазақ күресінен «Алтын 
белбеу» облыстық жарысының ақтық сыны өтті. 

Онда Қызылорда, Байқоңыр және 7 ауданнан 350 спортшы 
10 салмақ дәрежесінде бақ сынады. Сайысқа ұлттық дәрежедегі 
төрешілер Ғалым Ержанов пен Ерсұлтан Мақсұтов қазылық етті.

VIII сайланған Парла менттің бірінші сессия сының 
ашылуында Мемлекет басшысы елімізге экономиканы 
дамыту жолында өздеріне жауапкершілік ала алатын 
кәсіпкерлердің «жаңа толқыны» қажет екенін айтқан 
болатын. Осы ретте Үкімет басшысы: «Орта бизнестен зор 
үміт күтіп отыр мыз. Ол бәсекеге қабі летті өнім шығаратын 
және кең ауқымды қызмет көрсететін өңдеуші сектор дың 
қозғаушы күшіне әрі драйверіне айналуы тиіс» деп атап өтті.

Кездесу барысында қа тысушылар қар жы лан дыру  дың 
қолжетімділігін қам та масыз ету, өнім көле мін ұлғайту, 
импортты ал мас тыру және жаңа өндіріс орындарын дамыту, 
мемле кеттік қолдау бағдар лама ларын жүзеге асыру, мем-
лекеттік сатып алу, салық салу, сертификаттау, ин дустрия-
лық аймақтар мен индустрия лық парктерді да мыту, 
инновацияларды енгізу, экспорт, жұмыс орын  дарын құру, 
кадр даяр лау және тағы басқа мәселелер талқыланды.

ОРТА БИЗНЕСТЕН 
ҮМІТ ЗОР

Кеше ҚР Премьер-Министрі Әлихан 
Смайыловтың орта бизнес өкілдерімен өткізген 

кездесуінде өңдеу өнеркәсібін дамытуға қатысты 
кең ауқымды мәселелер қаралды.
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– Конференциямыздың мақсаты – 
бабалар ұстанған рухани жолды жалғау, 
оның ішінде сопылық ілімінің маңызын 
жеткізу. Өйткені сопылық ілімі – рухани 
жол, тәрбие мектебі. Сондай-ақ сопылық, 
яғни ихсан ілімі Ислам дінінің үш 
негізінің бірі. Кейбір дінді таяз түсінгендер 
сопылықты «дүниеден безу, шынайы 
қоғамнан алшақтау, адамзат дамуының 
тежегіші» деп санады. Әрине, бұл теріс 
пікір. Негізінде сопылық ілімін – Ислам 
дінінің шынайы мәні, мәйегі һәм рухы деп 
айтсақ болады.

Хакім Абай сопылық туралы: «Бұл 
жол бек шетін, бек нәзік жол. Бұл жолда 
риясыз, жеңілдіксіз бір қарар тұрып іздеген 
кісі ғана істің кәмәләтына жетпек дейді. Ал 

қазақтың ақыны Әбубәкір Кердері бабамыз: 
«Сопылық жол – ауыр жол, ұстансаң оны 
– тәуір жол. Сопылықты ұстансаң, оқыған 
көп ғалым бол!» деген екен. Бұдан шығар 
қорытынды – бабаларымыз осы сопылық 
жолдан алыс болмаған дей келе, сопылық 
бізді көркем мінезді болуға, рухани тәрбиесі 
толысқан адам ретінде тәрбиелейді, – деді 
Наурызбай қажы.

Ардақты пайғамбар «Мен үшін сендердің 
ең жақсыларың – көркем мінезділерің» 
деді. Қажының айтуынша, сопылық 
жолды ұстана отырып, біз өзімізді көркем 
мінезге жетелейміз, ал көркем мінез иелері 
қияметте таразысы ауыр тартатын бақытты 
жандар екен.

– Ислам дегеніміз – құлшылық, Иман 
дегеніміз – кәміл сенім, ал Ихсан дегеніміз 
– адам баласының өзін-өзі бақылауда 

ұстап, рухани кемелдікке жетуі. Осы 
үш жол біздерді туралыққа бағыттайды. 
Сопылықтың негізі – Алла Тағалаға деген 
құлшылықты кемеліне жеткізу, бар өмірін 
Алланың ризалығына ғана арнау. Міне, 
сондықтан да Пайғамбарымыз (оған 
Алланың салауаты мен сәлемі болсын) 
сахабаларды ең алдымен жүректі түзеуге 
шақырды, – деді Бас мүфти баяндамасында.

Айта кетейік, Сыр жұртшылығының 
алдында «Muftiyat» баспасынан жарық 
көрген «Сопылық сыры» кітабының та-
ныстырылымы да өтті. Бас мүфти жаңа 
кітаптың мазмұнына тоқталып, тарауларын 
таныстырды.

– Жаңа кітап оқырманның дүние-
танымын байытып қана қоймай, түйсігін 
жақсылыққа өзгертіп, тұлабойына тәр-
биенің алтын дәнін егеді деп ойлаймын. 
Осы тұрғыдан келгенде қолыңызға тиген 
бұл еңбек сіз бен біздің жандүниемізге 
үлкен рухани азық болады.

Бұл еңбекте құлшылықтағы ықылас 
мәселесіне баса назар аударылған. Өйткені, 
құлшылықтың қабыл болуында шынайы 
ықыластың орны айрықша. Ғұламалар 
қырық күн шынайы ықыласпен құлшылық 
еткен адамға даналық нығметі берілетінін 
айтқан. Шынайы ықылас риядан сақтайды.

Қорыта айтқанда, қолыңыздағы кітап 
иманды күшейтуге әсер етіп, құлшылыққа 
бағыттайды деген сенімдемін. Сондықтан 
ықыласпен оқуға кеңес беремін, – деді ол.

Діни басқарманың сараптама бөлімінен 
оң қорытынды алған кітап жуық арада қалың 
оқырманға жол тартады. Құнды еңбектің 
таныс тырылым рәсіміне ардагерлер кеңе-
сінің төрағасы Серік Дүйсенбаев, мемле-
кет және қоғам қайраткері Бақберген 
Досманбетов және аудан, қала имамдары 
қатысты.

БАБАЛАР ЖОЛЫ БАЯНДЫ

Сонымен облыстық полиция 
департаментінің бастығы лауа-
зымына Аблазимов Махсудхан 
Нұғманұлы тағайындалды.

Аймақ басшысы Махсудхан 
Нұғманұлын құттықтап, оның 
жоғары білімі мен мол тә-
жірибесін атап өтті.

– Мемлекет тұтастығын 
сақ тау, қоғамдық қауіпсіздікті 
күшейту – аса маңызды әрі 
жоғары жауапкершілікті талап 
етеді. Президентіміз Қасым-
Жомарт Кемелұлы полиция 
қызметінің пәрменін күшейту 
арқылы ел ішінде тұрақтылықты 
қамтамасыз ету қажеттігін баса 
айтқан болатын. Қоғамның 
бел ортасынан табылатын, 
аса жауапты да маңызды 

міндетті иыққа артқан полиция 
органдарына жүктелген міндет 
күрделі. Осыны ескеріп, біз 
тиісті жағдай жасаудамыз. 
Соңғы 3 жылдың өзінде құқық-
бұзушылықтардың алдын алу 
үшін полиция органдарының 
ма териалдық-техникалық база-
сын жақсартуға облыстық бюд -
жеттен 6 млрд теңгеге жуық 
қаражат бөлінді. Асқан жауап-
кершілікті талап ететін күрделі 
саланың тізгінін ұстаған Мах-
судхан Нұғманұлы жоғары 
білімі мен мол тәжірибесін 
ай мақтың игілігіне арнап, қо-
ғамдық қауіпсіздікті кү шейтуге 
зор үлес қосады деп сенеміз, – 
деді облыс әкімі.

Департаменттің жаңа басты-

ғын полиция орган дарының 
құрметті қызметкері Әмірбек 
Шаймағанбетов те құттықтап, 
жаңа қызметіне сәттілік тіледі.

Махсудхан Аблазимов 1962 
жылы туған. Қазақ поли тех-
никалық институтын «Ин-
женер»,  Орталық Азия универ-
ситетін «Заңгер» маман дығы 
бойынша бітірген.

Еңбек жолын 1989 жылы 
Маңғышлақ және Гурьев 

облыстары ІІБ МАИ-дың 
қатар дағы инспекторы болып 
бастаған. 1990 жылы Маңғышлақ 
облысы ІІБ МАИ ЖПҚ  4-ші 
мотовзводының аға инспекторы 
болды. Содан кейін Маңғышлақ 
облысы МАИ ӨЭО бөлімінің 
іздестіру жөніндегі инспекторы 
лауазымын атқарды. 1992-2007 
жылдары жол полициясы ротасы 
командирінің орынбасары және 
Маңғыстау облысы ІІБ жол 
полициясы басқармасының 
штаб бастығы, Маңғыстау облы-
сы ІІД бастығының орынбасары 
болды. 2007- 2009 жылдары 
Маңғыстау облысының ІІД-
ін басқарды. Содан кейін 
2010-2014 жылдары ҚР ІІМ 
орталық аппаратында әртүрлі 
лауазымдар атқарды. 2014-2016 
жылдары Ақтөбе облысы ІІД 
бастығы болды. 2016 жылдың 
тамыз айынан БҚО полиция 
департаментінің бастығы қыз-
метін атқарып келді.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

ТАҒАЙЫНДАУ

ПОЛИЦИЯ ДЕПАРТАМЕНТІНІҢ ЖАҢА БАСТЫҒЫ
Бейсенбі күні  облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 

төрағалығымен өткен актив отырысында Қызылорда 
облыстық полиция департаментінің жаңа басшысы 

тағайындалды.
Жиынға ҚР Ішкі істер ми нистрінің бірінші 

орынбасары Марат Қожаев арнайы қатысып, 
департаменттің  жаңадан та ғайын далған 

бастығын таныс тырды. ОҚУ-ЖАТТЫҒУ ӨТТІ
«Эдельвейс» саяжайының 

маңындағы «Шіркейлі» каналының 
оң жағалауында орман-дала өрттерінің 
алдын алу мақсатында тактикалық оқу-

жаттығу өтті. 
Шараны Өртке қарсы қызмет пен Орман 

және жануарлар дүниесін қорғау мекемесі жыл 
сайын өткізіп келеді. 

Дала өртін сөндірудегі күш құрылым-
дарының дайындығын пысықтау мақсатында 
өткен жаттығуға 80 қызметкер мен 15 техника 
жұмылдырылды.

МЕРЕЙЛІ МЕРЕКЕ
Қалалық мәдениет үйінде мейіргерлер 
мерекесі аталып өтті. Мерекелік кешке 

аудан әкімінің орынбасары Кете-
Төлеби Бержанов қатысып, денсаулық 

сақшыларына ізгі тілегін жеткізді. Сондай-
ақ, бірқатар сала қызметкерлерін алғыс 

хатпен марапаттады. 
Іс-шарада аудандық аурухананың бас 

дәрігері салада ұзақ уақыт қызмет етіп жүрген 
мейіргерлер мен сала ардагерлеріне алғыс хат 
пен арнайы сый-сияпат табыстады.

ФЕСТИВАЛЬ ҮЗДІКТЕРІ 
МАРАПАТТАЛДЫ

Роза Бағланова атындағы мәдениет 
орталығында «Жаңа дәуір – Жаңа 

Қазақстан» атты фестивалдің қорытынды 
кеші өтті. 

Салтанатты шараға аудан әкімі Мұхтар 
Оразбаев қатысып, үздік атанған жас-
тарға Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетінің оқу гранты сертификатын 
және жетекшілеріне аудан әкімінің «Алғыс 
хатын» табыстады. 

Аудан жастары төрт бағыт бойынша 
бақ сынайтын фестиваль жыл сайын 
ұйымдастырылып отырады. Биыл да жеңіске 
жеткен жастарға қаржылай жүлде мен бағалы 
сыйлықтар табысталды. 

ТАРИХ ПӘНІНЕН ОЛИМПИАДА 
«Ақжар» ауылында ұстаз Сәден 

Нұртаев атындағы Қазақстан тарихы 
пәнінен республикалық 

олимпиада өтті.
Сайыстың ашылу салтанатында аудан әкімі 

Жандос Еркінбек ұлағатты ұстаз өмірі мен 
еңбек жолы туралы айтып, қатысушыларға 
сәттілік тіледі.

Биыл алтыншы рет ұйымдастырылған білім 
додасында Қызылорда, Батыс Қазақстан, 
Түркістан облыстарынан 25 жас тарихшы 
қатысты. Жеңімпаздарға арнайы дипломдар 
мен қаржылай сыйлық табысталды.

ЖЕКЕ ҚАБЫЛДАДЫ
Аудан әкімі Асқарбек Есжанов 

кезектілікке сәйкес тұрғындарды жеке 
мәселелері бойынша қабылдады. 

Қабылдауда тұрғындар тарапынан 
жұмысқа орналасу және тұрғын үй 

мәселелері көтерілді.
Аудан басшысы мәселелер назарға 

алынатынын айтып, заңдылыққа сәйкес тиісті 
сала басшыларына тапсырмалар жүктеді.

КӨШЕ ЖӨНДЕЛІП, 
КӨПІР САЛЫНУДА

Аудан әкімі Берік Сәрменбаев 
жауапты мамандармен Тереңөзек 

кентінде атқарылып жатқан жұмыстармен 
танысты.

Кенттегі Айтбай, И.Тоқтыбаев көшелерін 
орташа жөндеу, А.Тоқмағанбетов көшесі 
бойындағы «Қаракөл» каналына жаяу 
жүргіншілерге арналған жаңа көпір салу 
барысын көрді.

Аудан басшысы жауапты сала мамандарына 
бөлінген қаржыны тиісінше игеріп, жұмыс-
тардың сапалы және уақытылы орындалуын 
міндеттеді.

ЖАЗБА АҚЫНДАР 
МҮШӘЙРАСЫ

Н.Бекежанов атындағы №156 орта 
мектебінде соғыс ардагері Сәрсенбек 

Байжановтың 100 жасқа толуына 
орай аудандық білім қызметкерлерінің 
кәсіподақ комитеті ұйымдастыруымен 

жазба ақындар мүшәйрасы өтті. 
Мүшәйраға аудан бойынша өлеңге жақын 

ұстаздар қатысып, байқаудың екі кезеңінде бақ 
сынады. 

Жыр додасында жеңімпаз атанған 
ұстаздар дипломдармен және аудандық 
кәсіподақ ұйымының бағалы сыйлықтарымен 
марапатталды.

АУЫЛ ТҰРҒЫНДАРЫМЕН 
КЕЗДЕСТІ

Аудан әкімі Мұрат Тілеуімбетов 
Сыр беткейдегі «Қожакент», «Өзгент», 
М.Нәлібаев, «Жаңарық», «Қыркеңсе» 

ауылдарында болып, кездесулер өткізді.
Тұрғындардың ұсыныс-пікірін тыңдаған 

аудан басшысы Сыр беткейдегі ауылдардың 
негізгі мәселесі, жарық, көше жолы, газ және 
аяқсу екенін назарға алды.

Сондай-ақ, алдағы 2-3 жылдың ішінде 
аудан бойынша 21 ауылдың электр жарығы 
жаңғыратынын айтты. Мұнан бөлек, төрт 
ауылға 2025 жылы «көгілдір отын» тарту 
жұмысы басталады.

Дайындаған Бейболат СӘТЖАН,
«Сыр бойы»

Әйгілі автобан бойында орна-
ласқандықтан, болашағы жарқын ауылда 
енді түрлі жобалар жүзеге асып, шағын 
кәсіпкерлік те өркендейді. Жалпы ауылда 
400-ден астам кәсіпкер тіркеліп, кәсібін 
дөңгелентіп отырса, жыл басынан бері тағы 
82 адам кәсіппен айналысуға бел байлапты. 
«Бір ауылға – бір жылыжай» жобасы аясында 
«Шапағат» жеке кәсіпкерлігі «Өңірлік 
инвестициялық орталығы» микроқаржы 
ұйымы арқылы 7 млн теңге несие алып, 
жұмыс жасауда. Сонымен бірге, «NP-Con-
sulting» ЖШС құрылысшыларға арналған 
каска өнімі мен 19 литрлік ауызсу ыдысына 
арналған қақпақша шығаратын шағын цех 
жұмысы жанданып келеді. 

Ақсуаттың инфрақұрылымын дамыту 
үшін «Ауыл – ел бесігі» жобасы аясында 
бірқатар жұмыстар атқарылуда. Мәселен, 
қазір 79,9 млн теңгеге 3 көшеге орташа 
жол жөндеу жұмыстары жүргізілуде. 
Бұдан бөлек, 5 көшеге орташа жол жөндеу 
жұмыстарын жүргізу үшін Ұлттық қордан 
350,9 млн теңге қаралған. Сондай-ақ, 
жаңадан қоныстанушылар тұратын 32 
көшеге электр желілерін жүргізу үшін жоба- 
сметалық құжаттар әзірленіп, 1 млрд теңге 
бөлу жөнінде республикалық бюджетке 
өтінім ұсынылған. 

ИНФРАҚҰРЫЛЫМ 
ЖАҚСАРЫП КЕЛЕДІ

Мұнан кейін аймақ басшысы 
«Бәйтерек» тұрғын ауданындағы су 

жинағыш құрылғының жұмысымен 
танысты.

Нысан құрылысы 2022 жылдың тамыз 
айында басталып, биыл сәуір айында 
аяқталған. Мұнда тереңдігі 440 метр 7 
ұңғыма мен 3 резервуар бар. Құрылғының 

қуаттылығы 7200 текше метр. Жұмысты 
жүргізген мердігер мекеме – «Сәт сервис». 
Жасыратыны жоқ, жаз шықса бізде ауызсу 
мәселесі қылаң беріп, оның қысымы 
көңіл көншітпейтін еді. Енді мұнан былай 
«Бәйтерек», «Шанхай», «КБИ» тұрғын 
аудандарындағы жеке тұрғын үйлерді 
тұрақты қысымды, сапалы ауызсумен 
қамтамасыз етуге мүмкіндік болады. 

Аймақ басшысы тұрғындармен 
кездесіп, олардың ұсынысына құлақ түріп, 
сауалдарына жауап берді. 

Бәйтерек шағын ауданында 6 мыңға 
жуық тұрғын қоныстанып, 1889 үй 
орналасқан. Оларға барлық қолайлы 
жағдайлар жасалуда. Мектеп, балабақша, 
теміржол өткелі салынып, жылдан-
жылға саны артып келетін ауданда қызу 
тіршілік байқалады. Айталық, биылдың 
өзінде бірнеше шақырымға жол төселіп, 
құрылыс жұмыстарының қарқыны артуда. 
Мәселен, ұзындығы 11,8 шақырым болатын 
7 көшеге асфальт төсеу жұмыстарына 

облыстық бюджеттен 430 млн теңге бөлініп, 
мердігер мекеме «Қызылорда жолдары» 
ЖШС құрылыс жұмыстарын жүргізген. 
«Қызылжарма» каналы арқылы өтетін 
автомобиль көпірінің құрылысы үшін 
республикалық және облыстық бюджеттен 
384,7 млн теңге бөлініп, құрылыс-монтаж 
жұмыстары жүргізілуде. 

«Жайлы мектеп» жобасы аясында 
2024-2025 жылдары 600 орындық мектеп 
құрылысын салу да көзделуде. Ал өткен 
жылы қалалық бюджеттен 8,4 млн теңге 
бөлініп, аталған тұрғын аудандағы 
инфрақұрылымы жүргізілмей қалған жеке 
секторларға ауызсу және газ желілерін 
жүргізу құрылыс жұмыстарына жоба-сме-
талық құжаттамасы әзірленуде. 

Осы жоба аясында қамтылмай қалған 
1534 тұрғын үйге 13,2 шақырым ауызсу 
және 10 шақырым газ желісін жүргізу үшін 
жалпы құны 450,5 млн теңге болатын өтінім 
республикалық бюджетке жолданған. 

«АҚСУАТҚА» ГАЗ БЕРІЛДІ
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Исатай Әбдікәрімов 1923 
жылдың 15 мамырында бұ
рынғы Түркістан генералгу
бернаторлығы Сырдария 
об   лысы, қазіргі Қызылорда об
лысы Жаңақорған ауданының 
Өзгент ауылында дүниеге 
кел  ген. 7 жасқа толғанда ау
дан  дық соттың хатшысы бо
лып істейтін ағасы Жаппар 
Жа ңақорғандағы шаруа жас
тар мектебіне әкеліп, оқу ға 
береді. «...Бала болсам да бі
ле мін, заман ауыр, дәп сол бір 
кезеңдері білімге сусап қа  ла
тындай тікейген тұрмысы  мыз 
жоқ. Қолға ұстаған аз даған 
малтекеміз барды, қыл тана
ғын сыпырып кол хозға алды. 
Сиыр өзіміздікі, сауатын ше
шем Зәуре, бірақ сүтін ортаға 
апарып тапсыра ма, әйтеуір 
аузымыз аққа тимейді», – деп 
ағамыз «Көп екен көргеніңнен 
көрмегенің...» атты кітабында 
балалықтың ащы дәмін тат
қанын жазады. Осы кітапты 
оқып отырып Исатай ағамыз
дың ашжалаңаштықты көр
ге нін, әкесі Әбдікәрімнің 
жал ғыз тоқтысын сыйлы қо
наққа сойғаны үшін «колхоз 
малын талантаражға салды» 
деп түрмеге қамалғанын, 
одан әрі «ақ қалпақтылар кө
те   рілісіне қатыстың» деген 
жал ған айыппен абақ тыда 
оты рып шыққанын білеміз. 
Иә, бұл кісілер – тарих тол
қы  нын да туған, ашаршы
лық тың құйқасын жеген, 
со  лай бола тұра білім алуға, 
елге қызмет етуге ұмтылған, 
сыры кетсе де сыны кет пей
тін жан  дар. Қазақтың қа  нын
да  ғы ғасырлар бойы мүл  гіп 
жат  қан өнербілімге, өр ке 
ниет ке деген ұмтылыс жиыр 
масыншы ғасырдың жиыр
масыншы жылдарында туған 
ұрпақ санасында сәуле ленді. 
Интернаттың жалаң шайы, 
атала көжесі, жоқ шылық 
«та ла ғында биті бар» ба ла
ны пысыта түседі. Жаңа қор
ған қыстағындағы бұл мек
тептің қабырғасы 1914 жылы 
тұрғызылған, 1929 жылдан 
бас тап жетіжылдық болған, 
мық ты азаматтар шыққан 
білім ұясы еді. Ал, сол жыл
дардағы ашаршылықтан Қал
мен бабасының 3 баласы, 10 
немересі құрбан болған.

Ағасы Жаппар қызметіне 
орай Шәуілдірге көшіп, Иса
тай Әбдікәрімов Жамбыл 
атын дағы мектепте 2 жыл 
оқып, Шымкенттегі ауыл 
шар  уа шылығы техникумына 
тү седі. Ағамызға осы кезең
нің ерекшелігі мен әсері көп 
болғанға ұқсайды. Ма ман
дық алумен қатар көр кем
өнер туындыларына деген 
қы зығушылығы артады. Тех
никумда оқып жүріп Мыр
зашөл каналын қазуға қаты
сады. Осы құрылысқа облыстан 
40000дай адамды тоғытып 
әкеліп, кетпеншілердің еңбек 
күнін есептеуді техникумның 
жоғары курс студенттеріне 
тапсырады. Бұл жайында 
Иса тай ағаның өзі: «... біз се
кілді есепшілердің жұмы сы 
түнемелік қозып кетеді. Мөр
жесіз май шамды сығырайтып 
қойып, канал қазушылардың 
әр күні қанша жұмыс атқар
ғанын, оның жалақы көлемін, 
көптің ішінен алатын орнын 
таң атқанша ерінбей есептеп 
шығушы едік. Ал жарық түскен 
кезде ұйқысыз таң атырған 
біздің сыртқы сипатымызға 
қараудың өзі аянышты еді. 
Май шамның түтіні бетбе
дерімізді түгел жауып, аузы
мұрнымызды кемерлеп, кісі 
танығысыз кейіпке келтіретін. 
Бірақ соған қарамастан өзімізге 
тапсырылған істі қапелсіз 
орындап шыққанымыз үшін 
шын көңілден риза едік», – деп 

еске алады. Осы еңбеккерлік
ті, ізденісті, қиындықтан қаш
пауды ағамыз қанында бар 
қарапайымдылықпен қатар 
ғұмыр бойы жанына серік етті. 

Кейін РСФСР Су минист рі 
болған, сол кездегі Мыр зашөл 
каналының бас инже нері 
Корнев Исатайдың алым ды
лы ғын танып, Алматы ауыл 
шаруашылығы институтына 
ауысуға кеңес береді. Аға
мыз жоғары оқу орнына ауы
сады, бірақ институтта көп 
болмайды. Екі қайғылы қиын
дық қатар келеді: ағасы Жап
парды НКВД ұстап әкетіп, 
кейін сол жақта қаза табады 
және соғыс басталған еді. 
Амал жоқ, оқуды тастап ауы
лы на келеді. Жаңақорған ау
дандық «Екпінді» газетінде 
ре дакциялық әдеби қызметкер 
болып еңбек жолын бастайды.

Әскер қатарына алынған 
Исатай Әбдікәрімов Батыс 
майданда Мәскеу, Калуга, Ту
ла бағытында ұрысқа кіреді. 
Жан алып, жан беріскен шай
қастарда үйіне 2 рет «қара 
қағаз» келеді. Талапты жас 
әскери мамандықты да тез 
үйренеді, алғашында комсомол 
комитетіне жетекшілік жасап, 
кейін батальон партия ұйы
мының хатшысы болады, 
полк тің партия ұйымын бас
қарады. Бір деректерде гвар
диялық полк командирі, 
ат қыштар бригадасының ко
ман дирі болғаны айтылады.

Бала кезінен басталған 
қиыншылықтар оны ерте 
есейт се, «етігімен қан кешкен» 
соғыс жылдары өмірдің қатал 
тәжірибесінен әрі партиялық 
ұйымдастыру жұмыстарының 
елегінен өткізді.

Исатай Әбдікәрімов 1946
1948 жылдары Жаңақорған 
ау дандық комсомол комите
тінің 2хатшысы, Қармақшы 
аудандық комсомол коми те
тінің 1хатшысы болды. Аға
мыздың жастар ұйы мын дағы 
еңбегін С.Сапарбаев, Қ.Таш
титовтің қайрат керлігімен 
қа тар қоюға болады. 1949 
жыл  дан облыстық партия 
ко ми тетінің нұсқаушысы, 
сектор меңгерушісі, облыстық 
комсомол комитетінің 1хат
шысы қызметтерін атқарды. 
Бір айта кететін жай, бұл кісі 
сегіз қырлы, бір сырлы қыз
меткер еді. Қай салаға бол
масын батыл барды, жұмысты 
тез меңгерді, бұл жерде табиғи 
таланттылықты көреміз. Бұ ған 
19531955 жылдары облыс
тық ауыл шаруашылығы бас
қармасы бастығының орын
басары, облыстық кеңесі 
ат қару комитетінің хатшысы 
бол ғанын дәйек ете аламыз.

1955 жылы партия мен 
кеңестің қызметтік мектебінен 
өтіп, мол тәжірибе жинаған 
Исатай Әбдікәрімовті Шиелі 
аудандық партия комитетінің 
1хатшысы етіп сайлайды.

Бұл өзі соғыстан кейін ел 
еңсесін көтерсе де, шаруа
шы лық пен экономика әлі 
тұ ралап жатқан кезең еді. 
Бір жағынан коммунизмді 
тез құрып тастағысы келген 
Н.С.Хру щевтің солақай сая
саты кері әсерін тигізді. Қа
зақстан компартиясы орталық 
комитетінің бірінші хатшысы 
И.Юсупов: «Қазақстанның 
төрт ауданын шаруашылық 
мә селесімен Өзбекстанға беру 
керек» десе, ОК хатшысы 
А.Бе ляев: «Қызылорда облы
сын тарату керек» деп бастама 
көтерді. Осындай қиын ке
зеңде бел шешпей қызмет 
етті. Бұл кісілердің бойында 
келешекке деген нық сенім 
бар еді. Өзбекстанға кеткен 
аудандар кейін қайтарылды. 
Қызылорда облысын тарата 
алмады.

Шиелі ауданы тек күріш 
қана емес, ауыл шаруашылығы 
дақылдарынан мол өнім алуы, 
төрт түліктің көбеюі және тұ
қымының асылдануы, өн ді
рістің дамуына Исатай Әб
ді кәрімов көп еңбек сіңірді. 
Шаруашылықтардың эконо
микасы көтеріліп, адамдардың 
әлеуметтік жағдайы жақсарып 
қана қойған жоқ, білім мен 
мәдениет, шығармашылық са 
лалары дамыды. Ауылдар көр
кейіп, тұрмыс жақсара түсті.

«Жалпы Шиелі ауданында 
қызмет істеген жылдарым үл
кен өмір мектебіне айнал ған 
тәрізді. Оған аудан басшы
сының саясат, жоғары бас
шылық және еңбекші халық
пен етене араласа жүруі 
се бепші ме дедім. Маған екі 
жағы да қолсозым жерде тұр
ғандай жақынды. Бірібіріне 
ұқсамайтын екі мектептен 
қа тар білім алып жүргендей 
әсерде қаласың. Оның үстіне 
облыс көлемінде күріш өсіру 
мәдениетін қалыптастыруда 
шиеліліктер жетекші топта тұ
ратын. Бұл арада дақыл дың осы 
түрін өндірудің тарихи дәстүрі 
бұрыннан қалыптасқан», – 
деп жазады ағамыз.

Іскерлігімен танылған, 
аз жылда Шиеліні көтерген 
Иса тай ағамыз Жалағаш ау
дандық партия комитетінің 
бірінші хатшысы, Қармақшы 
өндірістік басқармасы пар тия 
комитетінің хатшысы қыз
мет терін де абыроймен ат
қар  ды. Бір жағы азаматтық 
мық тылығынан болса, екінші 
жағынан тарихи оқиғалардың 
әсері тигені де рас. 1962 жыл
дың желтоқсан айында об лыс 
аудандарын ірілендіру бас
талды. Исекеңді облыстық 
пар тия комитеті Қармақшы 
ау данына ауыстырады. Ал 
1965 жылы аудандар қайтадан 
бөлінгенде Жалағаш аудандық 
партия комитетінің бірінші 
хат шылығына тағайындалады. 
1966 жылғы мамыр плену
мы нан кейін Сырдария өзе
ні нің төменгі саласын иге ру 
жұмыстары жүйелі жүргі зіле 
бастады. Одақта су шаруа
шылығы министрлігі, жер гі
лікті жерлерде оның бас бас
қармалары құрылды. Үкімет 
оған мол қаржы бөлді. Сыр
дария өзенінің бойына екі су 
торабы, үш көпір түсті. Жаңа 
күріш совхоздары құрылды, 
ел ді мекендер салынды. 200 
мың гектардан аса жер инже
нер лік жүйеге түсті.

Бұл Исатай ағаның толыс
қан, кемелденген кезеңі еді. 
Омырауына «Алтын Жұлдыз» 
тақты, 2 рет «Ленин»  орденін, 
6рет ауылшаруашылық көр
месінің алтын медалін алды. 
Бәрі де ойөресінің биіктігінің, 
қажырқайратының, ізденісі 
мен бейнетінің, керек десе
ңіз еңбек адамдарымен тіл 
та  быса білуінің, кадр тануы
ның арқасы. Қармақшы мен 
Қызылорда арасындағы ас
фа льт жолдың, Жалағаштағы 
эле ватордың, сол тұстағы да
рия көпірінің салынуына мұ
рындық болып қана қойған 
жоқ, осы үлкен құрылыстарды 
аяғына дейін апарып, халық
тың игілігіне берді. Мал жа
йылымын Қарақұмнан Қар
сақбайға дейін кеңейткен де 
осы ағамыз еді. 

Исатай Әбдікәрімов 1972
1978 жылдары Қызылорда об
лыстық партия комитетінің 
бірінші хатшысы болды. Аза
мат қызметіне қарап баға лан
байды, тіпті оның ел ішіндегі 
беделін де көтеретін қызметі 
емес. Мәселе адамның қандай 
биікке шыққанында емес, сол 
биікке не алып шыққанында. 
Осы 6 жылда ол облыстың эко
номикасын бір белеске көтерді. 

Негізгі дақыл күріштен бұрын
соңды болмаған өнім алынды. 
Бұл бір жағынан өсіпөркендеу 
кезеңі болса, екінші жағынан 
экологиялық ауырлықтың бас
талған жылдары еді. «Көп екен 
көргеніңнен көрмегенің...» кі
табында: «Менің облыста жұ
мыс жасаған 19721978 жылдар 
аралығында Арал халқының 
басына түскен қиындықпен 
тұспатұс келді. Су құрдымға 
құ лай берді, елді індет жайла
ды. Кәсіпсіздіктен тоқырауға 
түс кен халық азыптозып, көзі 
кө ріп, құлағы естімеген жақ
қа қарай бейберекет көше 
бас тады. Аудандағы халыққа 
күнкөрістік үшін тігін кәсіп
орны мен насос жабдықтарын 
жасайтын заводтарын іске қо
суға күш салдық. Бұрын жа
былып қалған Сексеуіл де
по сын қайта аштыруға тура 
келді. Бәрібір біздің кішкене 
әрекетіміз апат дариясының 
алдына кетпенмен бөгет сал
ғандай бейшаралық секілді еді, 
басқа амал да жоқты. Обалына 
не, Димаш Ахметұлы Аралдың 
басындағы ауырмалықты пар
тияның екі съезінде айтты. 
Бірақ тыңдайтын құлақ қайда 
бар десеңізші?!», – деп жазады.

1977 жылдың маусым айы
ның аяғында КСРО Жоғарғы 
Кеңесінің сессиясына барған 
сапарында И.Әбдікәрімов 
Бас хатшысы Л.И.Брежневтің 
қа былдауында болып, Арал 
апаты жайлы баяндайды. Бір 
өкініштісі, сол кездері және 
одан кейінгі жылдары жасалған 
ісшаралардан айтарлықтай 
нә тиже болған жоқ. Сол са па
рында Мемлекеттік жос пар
лау комитетінің басты ғы Бай
баковта болып то    қыл  майтын 
маталар фабри касы (ФНМ) 
және күріш ша руа  шы  лығы 
ма шиналары зауы тын салу 
жай лы сөйлеседі. Осы кезде 
«Құмкөл», «Шалқия», Шиелі 
кен орындары зертте ліп, ал
ғашқы қадасы қағылды.

И.Әбдікәрімов облыстық 
партия комитетінің бірінші 
хатшысы болған кезеңде Қа
рақалпақ АССРмен тіке лей 
туыстық байланыс жаса лып, 
екеуара әдебиет пен өнер
дің онкүндігі болып отырды. 
1974 жылы автоно миялы 
республиканың 50 жыл
дық тойына Қазақстан де
ле гациясын ағамыз өзі бас
қарып барды. Осы бір әдемі 
байланыс кейін үзіліп қалды, 
демек көп нәрсе басшының 
өресі мен дүниетанымына, 
ұс танымы мен көзқарасына, 
пейілниетіне және мақсат
мүддесіне байланысты.

1978 жылы Исатай ағаны 
Қазақ ССР Жоғарғы Кеңесі 
Президиумының төрағасы 
етіп сайлайды. Бұл туралы кі
та бында ол кісінің өзі: «...Ал
матыға қызмет ауыстыру мә
селесін сөз қылғанда үндей 
алмай қалдым. Байқаймын, 
көңілім астананы қаламайды. 
Сондықтан: 

– Димеке көрсеткен се
німіңізге ризамын. Жасым да 
болса біразға келіп қалып еді 
әрі балашағалы адаммын. 
Енді қоныс аудармайақ қой
сам деп едім. Сіздің маған жа
саған кеңшілігіңіз сол болсын, 
– дедім. 

– Жарайды... 
Димекең келіскендей сы ңай 

танытты. Алайда Л.И.Бреж
невтің тағы бір «Целина» деген 
кітабын Орталық Комитетте 
талқылайтын желтоқсан айы 
кезінде Д.Қонаев маған «Ал
матыға келесің» деген.

«Тәуекел» дедім мен де 
іш тей. Ағамыздың ықыласы 
шындап құлаған екен. Енді 
сырғанақтап қашқаным келі
сімсіз көрінер. Сөйтіп, Рес
публика Жоғарғы Кеңесі Пре

зидиумының төрағалы ғы на 
сайландым», – деп жа зады. 
Осы лауазымды қыз метті ат 
қарған уақытта Қызыл ор  да 
облысында 238 көп ба ла  лы 
анаға «Ардақты ана» ата
ғын беріп, орденмен ма ра
пат  тады. Осы кезде КСРО 
Жо ғарғы Кеңесінің указда
ры  мен жазушылар Қалтай 
Мұ  ха  меджанов «Халықтар 
дос  тығы», Әбілда Тәжібаев 
«Ок тябрь рево люциясы», об
лыстық «Ленин жолы» газеті 
«Құрмет белгісі» орден де рін 
иеленді. Облы сы мыз дың 15 
азаматы сол кездегі Қа зақ
стан ның жоғары наградасы 
– ҚазССР Жоғарғы Советінің 
Құрмет грамо  таларымен мара
патталыпты.

Исекеңнің ізін басқан қыз 
меттес інілері ол кісінің қа
рапайымдылығын ертегі дей 
етіп айтатын. Аудандық, об
лыстық партия комитетінің 
бірінші хатшысы кезінде егін
шінің қосында, малшының 
кү земдегі итарқа үйінде емін
еркін отырып, бірге та мақ
танып, еңбекші адамның 
кө  ңілкүйіне ерекше назар 
ау  дарған. Бұл жастайынан 
қиын  дықты көп көрген, со
ғыс атты зұлматты бастан өт
керген, өткінші өмірдің мә нін 
түсінетін үлкен жүректі адам
ның шынайы қарапа йым ды
лығы еді. 

Осы жерде бұрын көп 
айтыла бермеген бір оқиға ны 
жазсақ, артық болмас. Өт кен 
ғасырдың 80жылдары Бреж
нев пен Хоннекердің арасында 
КСРОдағы немістерге Қа
зақстаннан автономиялы об
лыс беру туралы келісім бо
лады. Д.Қонаев республика 
басшыларын жинап, тез ара
да Целиноград облысы же
рінен қарамағында 4 ауданы 
бар неміс автономиялы облы
сын ашу керектігін, орта
лы ғы Ерейментау қаласы 
бо ла тынын айтып, бұл істі 
Исатай Әбдікәрімовке тапсы
рады. Неміс автономиялы об
лысының бірінші хатшылы
ғына Браун, облыстық атқару 
комитеті төрағалығына Сағ
диев бекітілетін болады.

Бұл жайлы ағамыз ке зінде 
«Неміске автономия бе ру жө
нінде қолға түскен құжат
тарымды қолтықтап Мәскеуге 
келе жатырмын. Кенеттен са
молет ішінде көзім ілініп ке
тіпті. Түсім шығар деймін, 
қолсозым жерде әкем келіп 
тұр. Жарықтықтың көңілім 
қо  балжулы сәттері айналып 
соғатыны бар еді. Сол баяғы 
бала кезде маңдайымнан бір 
иіскеп, ат артына көтеріп 
мін гізетін қайран әкем. Көп 
перзентінен қолға ұстап қал
ған жалғыз ұлы болған соң 
тіршілікте де ызғарын шашып 
ашуланбайтын еді, сол қал
пын да. Бірақ, жан дүниесі 
әлемжәлем болып ұйықтап 
жатқан ұлына тұнжырай қа рап 
ұзақ іркілді. Әл жинап, оян
ғымақ келеді, тұла бойыма ие 
емеспін. Сөйткенше, есіктен 
шығып кетіпті.

Аруақ тыныш жатса, әкем 
түсіме енбес еді, бабымның 
бастан кешкен хикаясы ойы
ма қалай түсті? Естүссіз құ
дай деп құлдық ұратын да, 
алдажалда діннен безген де 
адам емеспін, сонан ба екен, 
өлі аруақтар елестеп кеткен 
соң ой құрсауында қалатын 
осалдығым бар. Осы жолы да 
самолет орындығында үнсіз 
отырып біраз ойға шомдым. 
«Неміске бодаусыз берілетін 
төрт ауданда қазақтың қанша 
ұлқызы бар? – деймін. Олар 
бізге екі дүниеде риза емес 
қой» – деп тағы тұнжырайсың. 
Ақырында, жұмсақ кресло 
жамбасыма тастай батып, қай
тақайта қозғалақтаумен Мәс
кеуге қалай жеткенімді сезбей 
қалыппын», – деп жазған еді. 
Сол неміс автономиялы об
лысы құрылмады, себебін тү
сіне беріңіз.

И.Әбдікәрімов Сыр елін 
басқарған жылдары алдына 
кім кірмеді? Ұлы да кірді, ұлық 
та болды, бірақ қарапайым 
адамдар көбірек келеді екен. 
Бірде Жалағаш ауданынан 
жақ сы таныс жұмысшы кісінің 
қартайған әйелі қабылдауында 
болады. Отағасы қайтыс бо
лып кеткен екен. Кейуана 
жалғыз қызымен Қызылорда
да пә терде тұратынын, үйдің 
жоқ тығынан күйеубаласы мен 
қызының ажырасып жүргенін, 
немерелеріне де қиын еке нін 
айтады. Не нәрсеге де селқос 
қарамайтын Исатай аға
мыз ол кісіге ертеңіне қызы 
мен күйеубаласын ертіп ке
лу ді тапсырады. Өзі пәтер 
жай лы зерттеп, бір меке ме
нің жатақханаға деген 3 бөл
мелі үйінің бос тұр ғанын 
біледі. Ертеңіне қазы мыр
лық ты, ақыл айтуды күткен 
ер лізайыптыларға: «Міне, 
мы нау жаңа пәтердің кілті, 
қарақтарым. Алыңдар, алың

дар. Мына кемпірдің қолынан 
талай дәм таттық, әкелеріңді 
де білуші едім. Енді осы оттың 
басы өзіңсің»,  – деп кілтті 
жігітке ұсынады.

Мына төмендегі оқиғаны 
кезінде Ғафур Мұхамеджанов 
айтқан еді.

Бірде облыстан келген уә
кілдермен шопандарды ара
лағанда, әбден шаршап бір 
үйге түскенде, қазанға ет салып 
жатқан шопанның әйелінің 
мұрнының үстін сәл ғана жара 
басып, қызыл таңдақтар пайда 
бола бастағанынан жиіркенген 
уәкілдер сыртқа шығып кетеді. 
Үй иесінің көңілін қимаған 
Исекең аға өзі сүтайран ішіп, 
асығыс екендіктерін айтып, 
қайтарда соғатындықтарын 
ескертіп, үй иелерінің көңіл
дерін аулап, уәкілдерімен 
ша руашылықты аралап кете 
барады. Қайтарларында әб
ден ашыққан уәкілдерімен 
түн де летіп қойшының үйіне 
соғып, сойылған қойдың етін 
басымен үйден алып шығып 
тойғандарынша жегізеді. Осы 
жайлы Исатай аға: «Еңбек 
адамдарының алдында ұятқа 
қалмағаныма шүкіршілік ай
тып, иығымнан ауыр жүк түс
кендей «уһ» деп демімді бір 
алдым. Дастарханға ақ жа
ры лып ас қойған қойшы ның 
алдында уәкілдер ұятқа қал
дыра жаздады», – деп тебірене 
айтады. 

Өнер адамдарына деген 
ілтипаты ерекше Исатай аға 
туған топырағы Шиеліге қай
тып келген атақты жазушы 
Қалмақан Әбдіқадыровтың 
жесір жеңгесіне қосылуына 
себепкер болып, Қарғалыдан 
«Қызылотау» құрып, соның 
меңгерушісі етеді. Елді көп 
ара лайтын Қалмақан ағасы
нан жергілікті жерлердегі көп 
жайттарды сұрап, біліп, ақыл
дасып отыратын.

Қазір өткен кезеңге, со
циа листік құрылыс пен сол 
кездегі мемлекеттің саясатына 
баға беруде түрлі көзқарас 
бар. Қалай дегенде де өткен 
ғасырдың сол 70 жылы қазақ 
халқы тарихының ажыра
мас бір бөлігі. Исатай Әбді
кәрімов сияқты мемлекет қай
раткерлері елді өсірді, ұрпақ 
болашағына жол ашты.

«Әр заманның өз сұрқыл
тайы бары» рас, менің қызмет 
істеген кезеңдерім қазіргі күні 
халық атынан қараланып, өлі 
тарихтың түпсіз қойнауына 
қарай ит қосып қуған «үш кө
семнің» дәуірімен тұстас ке
леді екен. Заманында сол «кө
семдердің» жүргізген саясатын 
насихаттап, нұсқауларын қал
пелсіз орындаушылар қазіргі 
күннің атынан айыпталуда. 
Маған: «Біздің уақытымыз 
бы лай еді ғой», – деп ақталу 
да, өткен күндері осындай іс 
бітіріп тастап едім деп мақ
тану да сөкет секілді. Күннің 
күні әрбір адамды заман еле
гіне салып екшейтін зерделі 
жастар өсіпжетіледі, өткен 
еңбегіне дейін таразыға тар
тып өлшейтін кез келер – 
билігін солар айтсын. Қазірден 
келешекке жолжоба көрсетіп, 
ұрпақ ісіне қол сұқпаймын», 
– деуі де аға ұрпақ өкілінің 
даналығын көрсетеді.

Исатай Әбдікәрімов СССР 
Жоғарғы Кеңесінің депутаты, 
Қазақ ССР Жоғарғы Кеңесінің 
екі мәрте депутаты, СОКП 
ХХІV съезінің делегаты болып 
сайланды. Көрнекті тұлға 
ерен еңбегінің нәтижесінде 
екі рет «Ленин» орденімен, 
«Ок тябрь революциясы», 
«Құр  мет белгісі», І, ІІ дәре
желі «Отан соғысы» орден де
рімен және бірнеше медаль
дармен марапатталған. 
За     пас тағы полковник. «ХХ 
ға сыр адамы» құрметті ата ғы
ның иегері. Қазақстан Рес
пуб ликасы Үкіметінің 2003 
жылғы 30 мамырдағы қау лы
сына сәйкес облыстық бі лім 
басқар масының 2003 жыл
ғы 16 қазандағы №278 бұй
рығы негізінде Қызылорда аг
рарлықтехникалық жоғары 
колледжіне мемлекет және 
қоғам қайраткері, ҰОСның 
ардагері, Социалистік Еңбек 
Ері, білім ордасының түлегі 
Исатай Әбдікәрімовтің есімі 
берілді. Біз оны әрқашанда 
ардақтап, аяулы ағаның атына 
дақ түсірмейміз.

Қоғам және мемлекет қай
раткері Исатай Әбдікәрімовтің 
туғанына 100 жыл толып отыр. 
Бұндай ұлағатты жандардың 
тойы, жазушы Әбіш Кекілбаев 
айтқандай, табыну үшін емес, 
тағылым үшін қажетақ.

Бахытхан ӘБДІКӘРІМОВ,
И.Әбдікәрімов атындағы 

Қызылорда аграрлық- 
техникалық жоғары 

колледжінің директоры, 
физика-математика 

ғылымдарының докторы, 
профессор

Өткен 20-ғасыр адамзат жаратылысында ерекше 
дәуір болды. Бұрын-соңды болмаған ғылыми 

және техникалық жетістіктердің, соны ойлар мен 
тұжырымдардың, уақыт пен кеңістіктің осынау өзара 

тоғысу, қабысу кезеңінде қазақ халқы да өркениетке қол 
жеткізді. Тарихи оқиғалар адамдарды рухтандырумен 
қатар адамзатты ауыр азапқа салып, қайғы-қасіретке 

де душар етеді. Сол оқиғалар тарихтың қозғаушы күші 
болуы да мүмкін.

Жүзжылдықтағы екі дүниежүзілік соғыс, екі 
революция, азамат соғысы, индустрияландыру мен 

ұжымдастыру, қазақты қырғынға ұшыратқан аштық пен 
ұлттың қаймағын алып кеткен қуғын-сүргін қаншама 

қасірет әкелді. Сондай-ақ, бұл қиындық тарихи 
әділетсіздікке іштей қарсылықты, жойылып кетпеу 
жолындағы күрес тарихи тұлғаларды өмірге алып 

келді. Сондай жандардың бірі – партия және мемлекет 
қайраткері Исатай Әбдікәрімов шын мәнінде 

«ХХ ғасыр адамы» еді.

Ғасыр жүзіндегі ғибрат

15 МАМЫР – И.ӘБДІКӘРІМОВТІҢ ТУҒАНЫНА 100 ЖЫЛ 
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Аймақ

Ауыл мектебінің іргетасы 1923 
жылы қаланған екен. Алғашында 
«Зіңкетер» деп аталған мектептің 
негізін қалаушы – Абдолла Ағайдар
ұлы. Сол кезде ол Ташкенттегі 
Қазақ ағарту институтының соңғы 
курсында білім алып жүрген. Өзі 
жастардың жалынды жетекшісі 

Ғани Мұратбаев, Сара Есовамен 
танысбіліс болып, Орта Азияда 
комсомол қозғалысынының да
муы на атсалысқан. Абдолланы 
жақ  сы таныған Ғ.Мұратбаев 
оған ауылда мектеп ашуды тап
сырады. Институтты бітірісімен 
елге келген жас маман мектеп 
ұйым дастыру ісін қолға алыпты. 
Білім бұлағы бол ған мектеп 
қабырғасы асармен тұрғызылған. 
Елде ағарту жұмыстары жүреді 
деген соң Абдолла бастаған игі 
істі Қ.Бисенбайұлы, М.Сенбіұлы, 
А.Шалжанұлы секілді азаматтар 
бірбір қарадан беріп, мектеп үйін 
салуға қол ұшын тигізеді. Алғашқы 
білім ошағы қазақ ағартушысы 
Ы.Алтынсариннің мектеп үлгісімен 
салынғанға ұқсайды. Ұзындығы 
30 метр шамасы, ені 25 метрден 
астам. Оның тұрқы «Е» әрпіне ұқ
сас. Көпшіліктің айтуынша, зің
кетерліктер сары кірпішті елді 
ме кенде күйдіріпті. Алғашқыда 
мек теп тің төрт бөлмесі салынса 
керек. Кейіннен қосымша сынып
тар қосылған. Ауыл тұрғын дары
ның айтуынша, мектеп құры лысын 
Әбубәкір Қалыбаевтың Қызыл
ордадағы Валентин Живков деген 
досы жүргізіпті. 

Бастауыш мектеп ашылғаннан 
кейін мұнда Киров, «Айдарлы», 
«Жас  қайрат», «Жаңатұрмыс», «Құл
шығанақ», «Қызылту» елді мекен
дерінен балалар келіп оқыған. Білім 
ордасында Құлмағанбет Қоңырбаев, 
ағайынды Шәріп, Ғаріп Мақсұтов, 
Валентин Живков (комсомолдарға 
орыс тілінен дәріс берген) ұстаздық 
етіп, оқушылардың сауатын ашқан. 
Олар күндіз шәкірттерге сабақ 
берсе, түнде сауаттандыру мек
тебінде білім берген.

1924 жылы «Зіңкетер» мектебінде 
үшінші ауылдық кеңес бойынша 
(қазіргі Амангелді ауылы) 17 қыз бала 
оқуға тартылады. Қ.Ағайдарқызы, 
Ө.Құлманов, Я.Ешімов, Ә.Жүсіпов, 
Д.Қылышбаев, Т.Кішкенбаев, 
С.Әйімбетов, А.Оспанова, Ш.Бер
кіновтер 19231927 жылдары мек
тепте оқыған алғашқы түлектер 
еді. 1936 жылы мектеп жетіжылдық 
бол ды. Одан соң «Зіңкетер» мектебі 
«Қайырсуатқа» көшіріліп, «Қызыл
ту дағы» онжылдық мектепке 
айналған.

«Қызылту» орта мектебінде 
19401941 жылдары Т.Базарбаев, 
ал 19461947 жылдары Дайрабай 
Баймаханов директорлық қызметті 
атқарды. Осы мектеп түлегі, 
педогогика ғылымдарының док
торы, профессор Тотай Тұр лы
ғұл ов, Сырдария ау дандық білім 
бөлімінің меңгерушісі болған 
Күлшара Рахметова және Гүлсара 
Кішкенбаева, Әуезхан Ысқақовтар 
білім ошағының алғашқы түлектері 
екен. «Қызылту» мектебі 1950 
жылы Ленин атындағы колхозға 
көшірілді. Осы жылдан бастап 
атауы В.Ленин атындағы №42 
мектеп болып өзгерді. Ұстаздар 
мен оқушылар, атааналар бірігіп, 
қам кесектен «Т» әріпіне ұқсас 13 
бөлмелі мектеп үйін тұрғызған. 
Кейін қосымша бөлмелермен 
толыққан. Білім ордасында Ленин, 
Калинин, «Қызылту», Киров, 
«Айдарлы», қазіргі «Жетікөл» елді 
мекендерінен 307 бала келіп оқыған. 
Оларға 15 мұғалім сабақ беріпті. Ол 
кезде мектеп директоры Шәмші 
Көшекбаев, оқу ісінің меңгерушісі 
Мұсахан Жұмабеков болған. 1951
1952 оқу жылында 370 оқушы 
білім игерсе, 24 мұғалім жемісті 
еңбек еткен. Жас ұрпаққа сапалы 
білім, тағылымды тәрбие беруде 
Б.Омаров, Т.Ахметов, Күлзипа, 
Бибігүл, Зейпін, сондайақ, ардагер 
ұстаздар С.Жаманқұлов, Н.Көлдеев, 
Е.Сейдахметов, Е.Қосанов, 
Ә.Абдол лаев, М.Жүсіпова, Қ.Аяш
ов, М.Шақкөзова, П.Рахман құлова, 
Ш.Бошаеваның есімі мектеп 
тарихымен сабақтас.

Мектеп мерейі жыл өткен 
сайын арта береді. Мәселен, 1965 
жылы ақпан айында Қызылорда 
қаласында күрішшілердің облыстық 
ІІ слеті өткен. Слеттің жұмысына 
Кеңес Ода ғының екінші ғарышкері 
Герман Титов қатысып, Аманкелді 
атындағы совхоз орталығында 
мектеп оқу шыларымен кездеседі. 
Содан кейін ғарышкердің 
ықпалымен 1965 жылы 320 
орындық жаңа мектеп үйінің 

іргетасы қаланып, ол 1968 жылы 1 
қаңтарда пайдалануға беріледі. Сол 
оқу жылында оқушылар саны 600ге 
жуықтап, білім алушылар көбейген. 
Жалпы, 19481988 оқу жылдар 
аралығында аталған мектепті 2000
нан астам оқушы бітіріп, ғалымдар, 
инженерлер, дәрігерлер, мұғалімдер, 
ауыл шаруашылығы мамандары 
шыққан. Бұл білім ошағында ең ұзақ 
директорлық қызметті абыроймен 
атқарған «Қазақ ССР Халық ағарту 
ісінің озық қызметкері» Шәкен 
Байжанова. Ардагер ұстаз 19631991 
жылдар аралығында мектеп ұжымын 
басқарып, өзінің біліктілігін, ұйым
дас тырушылық қабілетін көрсете 
білген.

– Аманкелді атындағы сов
хоздың еңбеккерлері облыстық 
кеңес тің депутаттығына сайланған 
Қазақ стан компартиясы Қызылорда 
облыстық партия комитетінің бірін
ші хатшысы Е.Әуелбековке ама
нат ретінде жаңа мектеп салу тап
сырылған. Сол кісінің көмегімен 
ауылда қазіргі үлкен мектеп 
жаңадан бой көтерді. 1986 жылы 
1 қыркүйекте 624 орындық жаңа 
типті мектепті колхозаралық 
құрылыс мекемесінде Қазақстан 
компартиясы ХVІ съезінің 
делегаты Иван Шаблинскийдің 
басқаруындағы бригада пайдалануға 
берді. И.Шаблинский мектеп үйі
нің символикалық кілтін мек
теп директоры Ш.Байжановаға 
тап  сырды. Қуанышты мерекеде 
Қазақ стан Компартиясы аудандық 
коми тетінің бірінші секретары 
Н.Ергешбаев мектеп үйінің ал қызыл 
лентасын қиды. Сол жыл дардағы 
совхоз директоры Н.Жұндабеков, 
оқушылар комсомол комитетінің 
секретары Г.Аяшева, мектеп 
директоры Ш.Байжанова білім 
үйін мерзімінде іске қосуға атса
лысқан мекемелерге алғысын 
білдірген болатын, – дейді ауылдық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы 
Нұрмағанбет Құдайбергенов.

Мектеп үйі жаңа типтік жобамен 
салынған. Қос қабатты, жаңа 
жақсы жабдықталған онда ған пән 
кабинет, оқу шебер хана лары, спорт 
залы, кітапхана және акт залы бар. 
Мектеп үйінің жа нында жылыжай 
пайдалануға беріліп, оқушылар 
қыста да, жазда да көкөністер мен 
әсем гүлдер өсіріп отырады. Мектеп 
айналасы да жасыл желекпен 
әдемі болып тұр. Жаңадан егілген 
көшеттер де – ұстаздардың өз 
еңбектері.

Жылдар жылжыған сайын 
№42 орта мектеп өсіпөркендеді. 
Оның киелі қабырғасынан көп
теген өрен білімге сусындап, қанат 
қақты. Ал 1995 жылы Сыр сү
лейі, айтыскер ақын, мектепте 
ағар тушылық қызмет атқарған 
Қуаныш Баймағанбетовтың 100 
жыл дығына орай ауыл тұрғын

дарының және Ленин ауылдық 
кеңесі ономастикалық комиссия 
төрағасы ардагер ұстаз Сүлеймен 
Жаманқұлов, осы комиссия мү
шелері ұйғарымымен мектепке 
ақын есімі берілген.

Ел тәуелсіздік алған оқу 
жылынан бастап Қ.Баймағанбетов 
атындағы №42 орта мектептің 
дирек торлық қызметіне Асылхан 

Дүйсе беков тағайындалды. Ол 
педаго гикалық ұжыммен бірге 
қажырлы еңбегі, шығармашылық 
жұмыстары нәтижесінде бір шама 
игі іс атқарды. Мектеп дирек
торының бас шылығымен мектеп 
ұжымы оқутәрбие процесін же
тілдіру, дамыту мақсатында оқыту
дың нор мативті тәсілін кеңінен 
қолдану, мұға лімдердің әдістемелік 
шеберлігін арт тыруда, жаңа тех
нологиялық құрыл ғыларды пай
далану, дарынды балаларды табу, 
олармен жүйелі жұмыс жүргізу, 
оқушылардың елжан дылық сезімін 
ояту, салауатты өмір салтын 
қалыптастыру бағытындағы жұмыс
тарды жандандырды.

Осы жылдар аралығында 
республи калық деңгейде талай же
тістіктерге қол жеткізді. Мәселен, 
1996 жылы 26 қазанда Алматыдан 
қуанышты құттықтау жеткен. 
Республика бойынша 200 мектеп 
байқауға қатысып, оның ішінде 
облыстан 2 мектеп жеңімпаз деп 
танылыпты. Соның бірі – осы 
мектеп. 20002001 жылы «Жылдың 
ең үздік мектебі», «Сорос
Қазақстан» байқауының жеңімпазы 
және 2001 жылы «Республикалық 
таңдаулы мектеп» байқауының 
лауреаты атанды. А.Дүйсебеков 2017 
жылға дейін мектепті басқарып, 
құрметті еңбек демалысына шықты.

Сол жылдың қыркүйек айы
нан бастап мектеп директоры лауа
зымына оқу ісі жөніндегі орынбасар 
Иса Әбдіқалықов тағайындалды. 

Дегенмен, білікті ұстаз ойда жоқта 
өмірден озды. Ол кісінің осы 
мектепке жасаған еңбегі зор еді.

– Тарихи білім ұясы 2017 
жылдың сәуір айында мектеплицей 
мәртебесіне ие болды. Биылғы оқу 
жылында 492 оқушы тәлім алды 
және мектепалды даярлық то
бында 28 оқушы білім игерді. 66 
педагог жұмыс істейді. Ауылда 
білім көкжиегінің өркендеуіне 
Мырза Жұмабеков, Қайролла Жү
сіпбеков, Базарбай Құланбеков, 
Ләззат Мәлікова секілді ардагер 
ұстаздардың қосқан үлесі зор. 
Олардың ізін жалғап қазіргі таң
да Б.Мырзанова, Д.Саидова, 
П.Миянова, Е.Құлымбетов, Ө.Жа
қашов, К.Ибадуллаева, Р.Әбуова, 
Ә.Сейітмұратова, Ш.Жан сейітова, 
А.Ермашова, К.Оспанова, Г.Ай
бытова, Г.Сейдалиева, Г.Иман
бердиева, М.Бегайдарова жемісті 
еңбек етуде. Осы ұстаз да рымызбен 
бірге орыс тілі мен әдебиеті пәні 
мұғалімі болған Ж.Ибра гимованың 
еткен еңбегі ерекше, – деді мектеп 
директоры З.Жаманқұлов.

Айта кетейік, 2018 жылдың 
қараша айынан бастап Зейнұр 
Жаманқұлов мектеплицей дирек
торы болып қызмет атқарып келеді.

– Мектепте оқушыларды пәндік 
олимпиадаларға дайындап, ғылыми 
жұмыстарға бағыттау жүйелі жолға 
қойылған. Өткен 20212022 оқу 
жылында «Дарын» ғылыми жоба 
бай қауында 10сынып оқушысы 
Жұбатқан Нұржайна аудандық 
және облыстық кезеңде топ жарып, 
рес публикалық кезеңнен 2орын 
иеленді. Биылғы оқу жылында 

да мұндай жетістіктер жалғасын 
тапты. Мектеп бойынша 14 
ғылыми жоба зерттелу үстінде. 
Нақты қол жеткізілген жоба лар 
жоғары деңгейдегі байқауларға 
қатысуға жіберіледі. Бір қуан
тарлығы, бастауыш сынып оқу
шылары мен ұстаздары ғылыми 
зерттеумен ай налысуға ден қойды. 
«Дарын» ғылымипрактикалық 
ор  талығының ұйым дастыруымен 
биылғы жылдың 1518 наурыз ара
лығында «Бал дәурен» оқусауық
тыру орталығы базасында өткен 
ХVІІІ республикалық «Зерде» 
конкурсына аудандық және облыс
тық кезеңінен жеңімпаз атан ған 
екі жобамен үш оқушы қатысты. 
Нәтижесінде 4сынып оқушылары 
Асылзат Төлеген, Гүлсезім Жұма
байқызы (жетекшісі Гүлнар 
Мұқанова) медицина секциясы 
бойынша «Жиденің емдік қасиеті» 
тақырыбында жоба қорғап, жүлделі 
ІІ орынды иеленді. Тағы бір ғылымға 
жақын өреніміз Сания Қылышбек 
(жетекшісі Салтанат Жұмабаева) 
биология секциясы бойынша қаты
сып, «Алтын тамырлы мия өсімдігі» 
тақырыбындағы жобасымен ар
найы грамотамен марапатталды, 
– деді мектептің педагогұйымдас
тырушысы Қ.Құлымбетов.

Түлектердің жеткен жетістігі – 
осы мектеп қабырғасында алған 
білімінің нәтижесі. Тарихы терең 
білім ордасы ұрпаққа сапалы білім
тәрбие берудегі жетістікке толы 
жолын жалғастыра береді.

БІЛІМ ОШАҒЫ
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Балаға білім беретін барлық 
мектеп қасиетті. Елімізде өз дәстүрі 

қалыптасқан, ертеден үлкен әрі 
үлгілі шаңырақ болған, ауылдың ғана 

емес, елдің ерлері мен тұлғаларын 
ұшырған білім ошақтары бар. Соның 

бірі Сырдария ауданы Аманкелді 
ауылындағы Қ.Баймағанбетов 

атындағы №42 мектеп-лицейі. Білім 
үйі биыл 100 жылдық белесті аттады. 
Ауданға арнайы барған сапарымызда 
мектепке аялдап, білім үйінің тарихы 

мен жеткен жетістіктеріне 
қанығып қайттық.

Айдар САЙЛАУОВ,
 «Сыр бойы»

Айнұр БАТТАЛОВА,
 «Сыр бойы»

Sb

Sb
ТАРИХЫ ТҰҒЫРЛЫ, 
БІЛІМІ ҒҰМЫРЛЫ

ЖЫЛЖЫМАЛЫ 
МЕДИЦИНАЛЫҚ 
КЕШЕН – 
МАҢЫЗДЫ ҚЫЗМЕТ

Мемлекет басшысы былтырғы «Әділетті 
мемлекет. Біртұтас ел. Берекелі қоғам» атты 

Жолдауында ұлт саулығына басымдық беріп, 
медициналық инфрақұрылымды жақсарту, 

әсіресе, ауылдық жерлердегі денсаулық 
сақтау қызметін дамыту жөнінде айтып, бұл 

бағытта ұлттық жобаны жүзеге асыруды 
тапсырды. «Еліміздің басты құндылығы – 

адам. Бұл – айқын нәрсе. Сондықтан ұлттық 
байлықты тең бөлу және баршаға бірдей 

мүмкіндік беру – реформаның басты мақсаты. 
Ұлт саулығы жақсы болса ғана, қоғам 

орнықты дамиды. Үкіметке денсаулық сақтау 
саласын және жалпы әлеуметтік саланы 

қаржыландыру жүйесін қайта қарауды 
тапсырамын. Мен келесі жылдан бастап 

ұлттық жобаны жүзеге асыруды тапсырдым. 
Бұл құжат, ең алдымен, ауыл тұрғындарының 

сұранысын қанағаттандыруға арналған» 
делінген Жолдауда. 

Бұл орайда тұрғындарға сапалы қызмет 
көрсетуде емдеу, алдын алу ұйымдарының 
заманауи медициналық құралжабдықтармен 
қамтылуы маңызды. Бүгінде медицина сәт 
сайын дамып жатыр. Ауруды емдеудің түрлі 
заманауи әдістәсілдері енгізіліп, дәл диагноз 
қоюға мол мүмкіндік беретін қуатты құрылғылар 
шығарылуда. Тек тілін тап та, қалағаныңша 
қолдана бер! Қазіргі кең қолданыстағы МРТ, 
КТ аппараттары, жылжымалы медициналық 
кешендер – сол техника жетістігі. Әсіресе, шалғай 
елді мекендердегі тұрғындардың денсаулығын 
қорғауда, ауруды ерте анықтауда жылжымалы 
медициналық кешеннің (ЖМК) маңызы зор. 
Мәселен, Жалағаш ауданында ЖМК мамандары 
биыл 100ге жуық науқасты жаңадан анықтап, 
диспансерлік есепке алды. Жылжымалы 
медициналық кешендер қалай жұмыс істейді?  
Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры 
облыстық филиалының ұйымдастыруымен «Таң» 
ауылында өткен баспасөз турында бұл сұраққа 
жанжақты жауап алдық.

«Таң» ауылы аудан орталығынан 25 шақырым 
жерде орналасқан. Бұл елді мекенде 1 287 адам 
тұрады. Таңертеңнен бастап пациенттерді 
қабылдау дәрігерлік амбулаторияда және 
жылжымалы медициналық кешенде жүргізілді. 
Бұл күні 100ге жуық ауыл тұрғыны дәрігерлік 
кеңес алды. Олардың қатарында Жеңіскүл 
Шүйішбаева да бар. 60 жастағы әйел «созылмалы 
бронхит» ауруы бойынша диспансерлік есепте тұр.

– Жүрек мазалайды. Кардиологтан кеңес 
алдым, зертханалық және диагностикалық 
тексерулерге жіберді, содан кейін күндізгі 
стационарда ем аламын. Бүгінгі шараға қуанып 
қалдық. Жиі ұйымдастырылып тұрса жақсы 
болар еді, барлық маман ауылымызға келіп 
жатыр, әйтпесе аудан орталығына бару үшін 
қаншама уақытымыз кетер еді, – дейді Жеңіскүл 
Шүйішбаева.

Пациенттерді терапевт, офтальмолог, 
оториноларинголог, гинеколог, хирург, кардиолог, 
невропатолог, стоматолог, эндокринолог, 
психолог, фтизиатр, рентген зертханашысы 
және басқа мамандар қабылдайды. Қажет болған 
жағдайда науқас кардиограмма, УДЗ, скринингтік 
тексерулерден өтіп,  дәрігерлерден кеңес алады 
және ауруханаға жатқызуға, жеке медициналық 
мекемелерде емделуге жолдамалар беріледі.

– Жыл басынан бері жылжымалы 
медициналық кешен арқылы ауданның 2 мыңға 
жуық тұрғыны мамандардан кеңес алды, оның 
ішінде 100ге жуығынан алғаш рет түрлі аурулар 
анықталды. Жүрекқан тамыр, эндокриндік 
аурулар, глаукома және басқалар. Балалардың 
арасында көбінесе темір тапшылығы анемиясы 
анықталады, – дейді Жалағаш аудандық 
ауруханасы бас дәрігерінің орынбасары Индира 
Орынбасарова.

Жалағаш ауданында 16 ауылдық округ 
бар. Мұнда аудандық аурухана, 12 дәрігерлік 
амбулатория, 2 фельдшерлік бекет, 2 медициналық 
бекет ауыл тұрғындарына медициналық көмек 
көрсетеді. Барлық ауыл тұрғындарын қамту үшін 
жылжымалы медициналық кешен жыл сайын 
ауданның әрбір ауылдық округіне 56 рет барады. 
Оған Әлеуметтік медициналық сақтандыру 
қорының филиалы 63,5 млн теңге қаражат бөлді.

Жалпы, биыл өңірде ЖМК арқылы 550,8 млн 
теңгеге 285 308 қызмет көрсету жоспарда тұр.

БАСПАСӨЗ ТУРЫ
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«Елді мекендердің 
көшелерін күтіп ұстау, 

ағымдағы, орташа және 
күрделі жөндеу кезінде 
орындалатын жұмыстар 

түрлерінің сыныптамасын 
бекіту туралы» Қызылорда 

облысы әкімдігінің 2016 
жылғы 20 қаңтардағы №307 

қаулысына өзгеріс енгізу 
туралы

«Автомобиль жолдары тура-
лы» Қазақстан Рес публикасы 
Заңының  13-бабының  1-1-тар -
мағы ның 6-8) тар мақ шасына  
сәйкес Қызыл орда облысының 
әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1.  «Елді мекендердің көше-
лерін күтіп ұстау, ағымдағы, 
орташа және күрделі жөндеу 
кезінде орындалатын жұмыстар 
түрлерінің сыныптамасын бе-
кіту туралы» Қызылорда облы-
сы әкімдігінің 2016 жылғы 20 
қаңтардағы №307 қаулысына 
(нормативтік құқықтық актілерді 
мемлекеттік тіркеу Тізілімінде 
№5368 болып тіркелген) келесі 
өзгеріс енгізілсін:

көрсетілген қаулының 31-тар-
мағының 2) тармақшасы мына-
дай редакцияда жазылсын:

«2) жол жамылғылары бойын-
ша:    

жетілдірілген қоспаларды 
қолданумен үстіңгі қабатты 
өңдеу;

жетілдірілген төсемнің тозған 
жоғарғы қабаттарын қалпына 
келтіру және қолданыстағы 
жол жамылғысын бөлшектеу 
және қажетті жағдайда қабатты 
тегістейтін және үстіңгі қабатқа 
немесе жөнделетін учаскенің 
барлық ұзындығына тозу 
қабатына өңдеу жүргізу арқылы 
жеке және иірімді учаскелерде 
жол жамылғысын салу;

асфальттібетон қоспасының 
қажетті мөлшерін қосу арқылы 
шорлары, сораптары, жотала-
ры және басқа да өзгерістері 
мен ақаулары бар жетілдірілген 
төсемді қалпына келтіру;

жаңа материалдардың қажетті 
мөлшерін қосу арқылы және 
жол жабындарының негізін 
салу үшін алынған материал-
дарды, кейіннен оның үстіне 
асфальттібетон қабатын неме-
се тозу қабатын төсеу арқылы 
шорлары, сораптары, жоталары 
және басқа да деформациялары 
мен ақаулары бар жетілдірілген 
төсемді қайлау және қалпына 
келтіру;

жаңа материалдарды және 
жұмыс өндірісінің технологияла-
рын қолдану арқылы тәжірибелік 
учаскелерді салу және оларға мо-
ниторинг жүргізу;

жиналмалы темір-бетон 
төсемдері бо йынша:

тозған тақталарды алмасты-
ру, темір-бетон төсемдерінің 
жеке тақталарын көтеру немесе 
тегістеу;

қорғау қабатын салу, үлкен 
ұзақтықтағы темір-бетон тақ-
таларының және цемент-бе-
тон төсемдерінің жапсарларын 
жөндеу, жеке учаскелерде ас-
фальт-бетон қа ба тын салу;

шағылтасты және қиыр-
шықтасты төсемдердің қап-
талдарын, сондай-ақ топы рақты 
жолдарды материалдар қолдану 
арқылы қалпына келтіру;

қиыршықтасты және то-
пырақты жолдардың жүру бөлігін 
тұтқыр және шаң сыздандыратын 
материалдармен жақ сарту;

вираждарды салу және 
қозғалыс үшін қауіпті қисықтарда 
көрінуді қамтамасыз ету;

жөнделетін учаскелердің жүру 
бөлігін белгілеу;

цемент-бетон жабынның құ-
рылғысы немесе асфальтбетонды 
жабынның ұзындығы 500 мет-
рден аспайтын негізгі құрылғысы 
бар цемент-бетонды жабынға 
ауыс тыру;

жолдың техникалық сана-
тын өзгертпей, ұзақтығы 15 ки-
лометрден аспайтын ұсақтасты 
және қиыршықтасты жабында 
асфальт-бетон жабынға ауысты-
ру.». 

2. «Қызылорда облысының 
жолаушылар көлігі және авто-
мобиль жолдары басқармасы» 
коммуналдық мемлекеттік ме-
кемесі заңнамада белгіленген 
тәртіппен осы қаулыдан туын-
дайтын шараларды қабылдасын.

3. Осы қаулының орындалу-
ын бақылау Қызылорда облы-
сы әкімінің жетекшілік ететін 
орынбасары Б. Сансызбайұлына 
жүктелсін.

4. Осы қаулы оның алғашқы 
ресми жарияланған күнінен 
кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының 
                әкімі                      Н. Нәлібаев

Бүкіл Түркі дүниесі назар аударған 
дүбірлі салтанатқа Қызылорда об-
лысы әкімдігінің шақыруымен 
және Қарағанды облысының әкімі 
Е.Бөлекпаевтың қолдауымен құра-
мында Ақтоғай ауданы әкімінің орын-
басары А.Аманжолов, Ақ тоғай ауданы 
мәслихатының төрағасы Р.Әбеуов, 
Д.Ермекова-Жүргенованың тәр-
бие сін алған жақын туысы Б.Бал-
мағамбетова бар Қарағанды облы-
сының арнайы делегациясының 
құра мында мен де  қатысып қайттым. 
Алаш қайраткерлерінің, қазақтың 
тарихи тұлғаларының, Ә.Ермеков 
пен Д.Ермекова-Жүргенованың 
өмі  рін зерттеп әрі насихаттап жүр-
ген қайраткер, ақын ретінде арнайы 
атым ды атап шақырған ұйым дас-
тырушыларға алғысымды біл діремін.

Алаштың Анасы атанған киелі 
Сыр елінің топырағына табаны-
мыз тиген сәттен: «Арқадан Дәмеш 
әжеміздің төркіндері, құдаларымыз 
келді!» деп қазақи қонақжай көңілмен 
қарсы алып, күні-түні ықыласына 
бөлеген Т.Жүргенов және Жаңаталап 
ауылдарының азаматтары мен Жа-
лағаш ауданы басшыларының, Дәмеш 
апайдың қайынжұртының құрметін 
сөзбен айтып жеткізу мүмкін емес! 
Керемет ынтымақ! Бірлігі жарасқан 
Ұлттық болмыс! Меніңше, біз ұрпаққа 
ең алдымен осыны үйретуіміз керек.

Т.Жүргенов атындағы №136 
мектеп-лицейдегі, Т.Жүргенов атын-
дағы шығармашылық үйіндегі кезде-
сулерде Сыр елінің Алаш тарихы мен 
қайраткерлеріне, солар дың насихат-
шылары мен зерт теушілеріне деген 
құрметіне куә болдық.

Темірбек Жүргенов Қазақстан 
мен Орта Азия мемлекеттерінің та-
рихында өшпестей із қалдырған 
мемлекет, қоғам қайраткері, Өзбек-
станның халық ағарту комиссары, 
Тәжікстанның қаржы халық комисса-
ры болды.

40 жасқа толар-толмас саналы 
ғұмырын халқының Тәуелсіздігі мен 
ұлтының рухын қайта түлетуге арнап, 
қазақтың тарихында шын мәнінде ру-
хани революция жасаған Т.Жүргенов 
елімізде 4000-дай, бір Алматының 
өзінде 18 мектеп салғызды. Қазақ 
мемлекеттік университетін, Тау-кен 
институтын (қазіргі Қаныш Сәтбаев 
атындағы техникалық университет) 
ашқызып, Абай атындағы опера және 
балет театрының іргетасын қалатты. 
Ел ішінен табиғи таланттарды іздеп 
тауып, оларға жағдай жасап, 1936 
жылы Мәскеудегі онкүндікте қазақ 
ұлтының рухы биік, мәдениеті мен 
әдебиетінің ешбір елден кем еместігін 
жарқыратып көрсетті.

1923-1927 жылдары Орта Азия 
мемлекеттік университетінің сту-
денті бола жүріп, Түркістан Респуб-
ликасындағы Қазақстанның өкілетті 
өкілі (1923-1925), Ташкентте алғаш 
ашылған Қазақ педагогикалық инс-
титуттың директоры (1926-1927) 
болды. Қайраткер тұлғаны  халқы 
қадірлеп: «Темір Нарком!» – деп ата-
ды.

«ТҮРКСОЙ» ұйымының Бас хат-
шысы С.Раев бастаған халықаралық  
ұйымдардың өкілдері, Қарағанды, 
Ақтөбе, Түркістан облыстарынан 
және Алматы, Астана қалаларынан 
делегациялар, елімізге танымал мә-
дениет, өнер, қоғам қайраткерлері 
қатысқан дүбірлі мереке Қызылорда 
қаласының орталығынан Т.Жүр-
геновтің жұ байы  Дәмеш Ермекова-
Жүрге нованың атындағы көше мен 
ескерткіш тақтаның ашылу салтана-
тынан басталды.

Салтанатты жиынды облыс 
әкімінің орынбасары Н.Сақтағанов 
ашып, Дәмеш апаның келіні  Б.Төле-
генова естелік айтып, Т.Жүргенов 
қорының төрағасы С.Аңсатов лебізін 
білдірді.

«Бүгін ерекше күн. Дәмеш Жүр-
генова көшесінің ашылу салтанатына 
облыс әкімі Нұрлыбек Маш бек ұлы 
мен Сыр бойы жұртшы лығы атынан 
қош келдіңіздер дейміз!

1937-1938 жылдарды еске алсақ, 
қазақтың небір асыл тұлғаларының 
басына қара бұлт үйірілген за-
ман еді... Сол қиындықта бі лімді 
де өнегелі аналарымыз, арыс-
тарымыздың жұбайлары да қуда лауға, 
репрессияға ұшырады. Со ның бірі 
қазақ қыздарының арасынан суы-
рылып шыққан білімді, білікті тұлға 
медицина саласының үздігі, Алматы 
қаласының құрметті азаматы Дәмеш 
апамыз еді. Оның еңбегі мен өмір 
жолы – бүгінгі жас ұрпаққа өнеге.

Қайсар жан Темірбек Жүргенов 

атылған 1938 жылдан бастап Ал-
жир түрмесінде 8 жыл азапты өмір 
кешкенін білеміз... Мектепті үздік 
бітіріп, Ташкенттегі Орталық Азия 
мемлекеттік университетінде білім 
алды. Сол білім ордасында сабақ берді. 
Сонда жүріп біздің аяулы ағамыз 
Темірбек Жүргеновпен отау құрды. 
Өкінішке орай, Темірбек Жүргенов 
атылғаннан кейін Дәмеш апамыздың 
азапты өмірі басталды. Тек 1946 жылы 
ғана ол кісі ақталып шықты. Бірақ 
өзінің қажыр-қайратын, болашаққа 
деген сенімі жолдасының жақсы 
атын шығарам деген үмітін өшірмеді. 
Ақталып шыққаннан кейін Ста-
линге, Сусловқа, басқа да құзырлы 
орындарға хат жазып, жарының 
қандай азамат екенін дәлелдеу үшін  
күресті. Дәмеш апамыздың қажырлы 
еңбегінің арқасында 1957 жылы 
Темірбек Жүргенов толық ақталды. 
Халықтың өшкені қайта жанды, 
өлгені қайта тірілді. Тәуелсіздіктің 
арқасында тарихи әділдіктің орна-
уына қол жеткіздік», – деді облыс 
әкімінің орынбасары.

Дәмеш апамыздың туған жері 
Қарағанды облысының әкімі Е.Бө-
лек паев пен Арқа елінің алғысы 
мен  ыстық сәлемін  Ақтоғай ауданы 
мәсли хатының төрағасы Р.Әбеуов 
жеткізді.

«...Қарағанды облысы, Ақтоғай елі 
– мынау көшенің аты беріліп жатқан 
Дәмеш Ермекованың туған жері, 
кіндік қаны тамған топырағы... Енді 
бүгін өлгеніміз тіріліп, өшкеніміз жа-
нып, қайтадан бір ұлы істің бастауы ба-
сталып тұр. Ол – Алаш арыстарының 
жан-жарларын құрметтеу... Дәмеш 
Жүргенованың атындағы көшенің 
ашылуы – соның бір айғағы» – деді 
ол.

Жасыратыны жоқ, Дәмеш Әмір-
ханқызы Ермекова-Жүр генованың 
Қарағанды облысы Ақтоғай ауда-
нындағы Былқылдақ өзенінің бо-
йында туғанын (Қызыларай ауылдық 
округіндегі әкесі Әмірхан ның қыс-
тауында әлі де ел тұрып жатыр), 
«халық жауының» әйелі болғаны 
үшін 8 жылға сотталып, босағаннан 
кейінгі 12 жылы Бурабай шипажай-
ында, Қарағанды қаласындағы өкпе 
аурулары ауруханасында фтизи-
атр дәрігер болып қызмет істегенін 
Алаш жұрты, тіпті қарағандылықтар 
мен туыстарының  көбі, облыстық 
деңгейдегі кейбір басшылар да біле 
бермейді.

Былқылдақ өңірі – Әлімхан Ерме-
ков туған, кезінде Г.Потанин арнайы 
келіп, белгілі мақаласында жазған, 
топырағында Алаш арыс  тары мен 
талай тарихи тұл  ғалардың ізі қалған, 
қазақ бала сының географиялық са-
насында берік орнығуға тиіс, ашық 
аспан астындағы музей жасауға 
лайық, туристік бағдарламаларға 
қорықпай енгізуге тұрарлық Қар-
қа ралы мен Ақтоғайдың ортасында 
жатқан қасиетті, киелі мекен.

Мерейтойлық шаралар Қор қыт ата 
атындағы Қызылорда университетінде 
мемлекет және қоғам қайраткерінің 
125 жылдығына арналған «Ұлт ру-
ханияты және Т.Жүргенов мұрасы: 
жасампаздығы мен зерттелу кеңістігі» 
тақырыбында халықаралық ғылыми-
тәжірибелік конференциямен жал-
ғасты.

Белгілі ғалымдар, ҚР ҰҒА ака-
демиктері, елімізге танымал мәдениет, 
өнер, қоғам қай рат кер лері қатысқан 
жиында Т.Жүр геновтің қайраткерлік, 
қалам герлік, азаматтық болмысы жа-
йында естеліктер, жас ұрпаққа берер 
өнегесі туралы әңгімелер өрбіді.

Профессор Қылышбай Бисе новтің 
ұсынысымен Қорқыт ата университеті 
жанынан «Жүр ге новтану орталығы» 
ашылып, зерт  теуші ғалымдарға 
Т.Жүр генов атындағы грант тағайын-
далатын болды.

Конференцияда  «Т.Жүргенов 
және Алаш қайраткерлері» тақы-
рыбында зерттеу жұмыстары мен 
жобаларды жүзеге асыруды және 
Т.Жүргенов пен Д.Ермекова-Жүр-
генованың қайраткерлігін жас ұр-
паққа насихаттауда Қара ғанды 
және Қызылорда облыс тары ның 
мәдени-рухани, ғы лыми ын ты-
мағын нығайтып, «ха лықтық дип-
ло матияның» мүм кіндіктерін пай-
далануды және конференцияның 

тұжы рымдамасына енгізілген  пайым-
ды ұсыныстарды тиісті орындарға 
жеткізуді ұсындым.

Себебі Т.Жүргенов және Алаш 
қайраткерлерінің рухани бірлігін 
түбегейлі зерттейтін кез келді.

Мысалы, Т.Жүргеновтің туы-
сы, Алашорда үкіметінің мү шесі, 
Ә.Бөкейханның идеялас серік терінің 
бірі Телжан Шонанұлы Тоқы рауын 
болысында (қазіргі Қарағанды облы-
сының Ақтоғай ауданының жері) 
мұғалім болып қызмет істеді деген 
нақты дерек бар. Алайда осындай та-
рихи құнды ақпаратқа тарихшылар 
әлі де толық назар аудармай келеді.

Ең бастысы, Темірбек Жүргеновтің 
Алаш көсемдерінің идеяларын іске 
асырушы, қазақ халқының тұғырлы 
мемлекет болуы үшін арпалысқан 
тұлға екені түбегейлі зерттелмей жа-
тыр.

Нақтырақ айтсақ, ол 1936 жылы 
Мәскеуде өткен қазақ әдебиеті мен 
өнері онкүндігінде Кеңес үкіметінің 
басшылығына жасампаз мәдениеті 
мен өнері арқылы рухы өлмейтін 
қазақ ұлтының бар екенін дәлелдеді. 
Онкүндіктен кейін 1936 жылдың 
5 желтоқсанында Қазақ Кеңестік 
Социалистік Республикасы болып 
қайта құрылып, дербес Республика 
атандық. Осының арқасында 1991 
жылы Кеңес Одағы тарағанда жеке 
дара мемлекет болып Тәуелсіздік 
жариялауға мүмкіндік туды! 

...Егерде бұрынғы автономиялық 
статус күйінде қалғанымызда, 
Башқұртстан мен Татарстан сияқты 
Ресей құрамында қалып қойған болар 
едік (академик Мәмбет Қойкелді).

Конференция аясында жазу-
шы Бейбіт Қойшыбаевтың «Комис-
сар Жүргенов» деректі романының 
тұсаукесері жасалып, «Қазақ 
руханиятының жарық жұлдызы» 
тақырыбында арнайы кітап көрмесі 
ұйымдастырылды. 

Қаланың сәулетті салтанат залын-
да Т.Жүргенов атындағы қо ғамдық 
қор мен Т.Жүргеновтің ағайындары 
мен туыстары тота литарлық режимнің 
құрбаны болып, «Халық жауы» деген 
жаламен атылған Темірбек бабамыз 
бен жұбайы  Дәмеш апайдың рухына 
арнап арнайы ас берді.

«ТҮРКСОЙ» ұйымының Бас хат-
шысы С.Раев бастаған халықаралық  
ұйымдардың өкілдері, облыстар мен 
қалалардың делегациялары, елімізге 
танымал мәдениет, өнер, қоғам 
қайраткерлері қатысқан арнайы аста 
Ақтоғай ауданы әкімінің орынбаса-
ры А.Аманжолов сөз сөйлеп, Дәмеш 
апамыздың туған жерінің ыстық 
сәлемін жеткізіп, құттықтау хат пен 
ескерткіш сыйлықтар тапсырды.

Дәмеш апайдың тәрбиесін алған 
жақын туысы Б.Балмағамбетова 
Д.Ер мекова-Жүргенова туралы есте-
ліктерімен бөлісіп, Т.Жүргенов той-
ын өткізуге ерекше еңбек сіңірген 
С.Аңсат ақсақалға, Сыр өңіріндегі іс-
шаралардың жо ғары деңгейде өтуіне 
ықпал еткен Қызылорда облысының 
әкімі Н.Нәлібаевқа және игілікті іске 
қолдау жасаған Қарағанды облы-
сының әкімі Е.Бөлекпаев пен Ақтоғай 
ауданының әкімі Р.Кен жебековке 
Дәмеш Ермекова-Жүр генованың 
туыс тарының атынан алғыс білдірді.

Қарағанды облысы басшылығы 
халықаралық деңгейдегі мерей той-
лық осы шараға делегация құра-
мында баруға ақсақалдарға, қоғам 
қайраткерлеріне, өлке тану  шыларға, 
ғалымдарға, қа лам  герлер мен 
Д.Ермекова-Жүр  гено ваның туыста-
рына сауын айтқанмен, көпшілігі 
жеке басы ның жағдайымен бара алма-
ды. Өкінішті...

Келешекте Қарағанды қаласында 
халқымыздың қайраткер қызы 
Дәмеш Ермекова-Жүргенованың 
атында көше ашылып, бүкіл түркі 
дүниесі ардақтаған даңқты жер ле-
сімізді ұлықтау шараларын Қара-
ғанды облысында да өткізген кезде 
қарағандылықтар: «Сыр бойынан ар-
найы Дәмеш апамыздың қайынжұрты, 
құдаларымыз келді!» деп қуанатын күн 
де алыс емес. 

Сыр еліндегі мәртебелі той-
да Н.Бекежанов атындағы Қазақ 
музыкалық-академиялық драма 
теа трында Р.Отарбаевтың «Нар-
ком Жүргенов» қойылымы мен 

«Жыр арқауы – Жүргенов» атты 
республикалық жыр мүшәйрасының 
қорытынды кеші өтті.

Жазба ақындар мүшәйрасының 
бас жүлдесі қазылар алқасының 
шешімімен «Зергер һәм балдақ» атты 
өлеңі үшін Сыр бойының ақын қызы 
Мөлдір Айтбайға берілді.

Ақындардың Дәмеш апайдың ру-
хына арнаған жыр жолдарын тыңдап 
отырғанымда оның мына естелігі ой-
ыма түсті: «...Үйдегі анаммен әрең 
қоштасып үлгердім. Құлымбетовтің, 
Садуақасовтың, Сырғабековтің әйел-
дері де қамалды. Түрмеде отырып үнсіз 
жылағанымызда, парлап ақ қан екі 
көздің жасы көл болды, 3-4 күндей бер-
ген тамағы тамағымыздан өтпеді, ұйқы 
көрмедік, тек жылаумен, қайғымен 
өткен күндер болды... Маусым айын-
да оларға да үкім шығып, әрқайсысын 
8 жылға бас бостандығынан айыр-
ды. Лагерьге бірнеше айдан соң, 
қыс түсе әкетті... Жолдағы вагон-
да Сәкен Сейфуллиннің ұлы Аян 
анасы Гүлбаһрамның қолында көз 
жұмды... Князева деген әйелмен 
екеуміз Гүлбаһрамды бір күн қайрап, 
қолындағы сәбидің денесін әрең де-
генде алып, түн ішінде вагонның 
бүйіріндегі тесіктен тымақ киген бір 
қазаққа: «Жер қойнына беріңізші» деп 
ұстаттық. «Бұл қай жер?» деп сұрап 
едік, «Саршаған деген станса», – деді 
әлгі қазақ...»

Жаның түршігеді... еріксіз қа-
жырлы, қайсар қазақ әйелінің құді-
ретіне бас иесің!

Т.Жүргеновтің мерейтойында 
Сыр елі ұлт мақтаныштарының қай-
сар да қаһарман жарларына құрмет 
көрсетудің айрықша үлгісін көрсете 
білді. Осы игі бастаманы жақсы 
дәстүрге, мемлекеттік саясаттың бір 
бағытына айналдыруымыз керек.

Қасиетті Ораза айында кел-
ген қонақтарға арнап Темірбек 
Жүргенов атындағы қоғамдық қор 
мен Т.Жүргеновтің ағайындары мен 
туыстары өткізген «Ауызашар» рәсімі 
де қайраткерлер мен зерттеушілер, 
қаламгерлер ой бөліскен  толғамды 
ойлар мен рухани қазынаға толы 
мағыналы мәслихат болды.

Жақсының жақсылығын айтайық, 
нұры тасысын. Қызылордалық бауыр-
ларымыздың өзім байқаған бір ерек-
ше қасиетіне көпшіліктің назарын 
аударғым келеді. Ол – кішкене ба-
ласынан еңкейген кәрісіне дейін, 
тіпті мемлекеттік қызметкерлері 
де Т.Жүргенов пен Д.Ермекова-
Жүргенова туралы ақпараттар мен 
ұлттық рухани қазыналарды бойы-
на әбден сіңіріп өскендіктен пайда 
болған  интеллектуалды  патриотизм! 
Келген қонақтың жай күтушісі емес, 
басшылықтың тапсырмасын ғана 
орындаушы қызметкер де емес, кел-
ген мейманға елінің, жерінің тарихы 
мен тұлғаларын, рухани қазынасы мен 
жетістіктерін таныстырып, ауылының 
ықыласын жеткізген Сыр елінің 
ұлдары мен қыздарына Алланың нұры 
жаусын! 

Ел мен жердің киесі, топырақтың 
қасиеті, тектілік деген, міне, осы 
емес пе?! Шіркін осы қасиетті барлық 
аймақтар да танытса ғой!..

Т.Жүргеновтің мерейтойын өткізу 
арқылы Түркі дүниесі мен әлемге 
атағы мен абыройын танытқан Сыр 
елінің дүбірлі тойынан аттанып бара 
жатып, Алаш қайраткері, еліміздің 
қазіргі территориясын, шекарасын 
белгілеп, дәлелдеп, ата-бабамыздың 
ақ найзаның ұшымен, ақ білектің 
күшімен қорғап қалған атақоныс-
тары ның орнын сызып көрсетіп, 
мойындатқан Әлімхан Ермеков пен 
халқымыздың қайраткер қызы Дәмеш 
Ермекова-Жүргенованы ұлық тау ша-
раларын туған жерлері Арқада өткізуді 
тезірек қолға алмасақ бүгініміз үшін 
өкініш, ал келешектің алдында ұят 
болатыны есіме түсіп, қатты тебіреніп 
кеттім...

Қазақ еліне ой салған Сыр 
бойындағы игі шаралар жалғасын таба 
берсін! 

Барлық облыстарға жұғысты бо-
лып, ұлт қайраткерлерінің ұлылығы 
ұрпақтарға ұлағат болсын!

Қуаныш МАҚСҰТОВ,
ақын. 

Қарағанды қаласы

СЫР ЕЛІ РУХАНИЯТ КӨШІНІҢ 
БАСЫНДА ЕКЕНІН КӨРСЕТТІ
(Тарихи тұлғаның мерейтойынан жолсапар жазба)

Биылғы 2023 жыл 
«ТҮРКСОЙ» ұйымының бас

тамасымен түркі әлемінде 
Ұлт руханиятының көрнекті 

өкілі, мемлекет және 
қоғам қайраткері Темірбек 

Жүргеновтің 125 жылдығына 
орай «Темірбек Жүргенов 

жылы» болып жарияланды.
Сәуір айының шуақты күн

дерінде қайраткердің туған 
жері   Қызылордада аз ғана 

ғұмырында қазақ қоғамының 
қалыптасуына өлшеусіз үлес 

қосқан аңыз адам, тарихи тұлға 
Темірбек Қараұлы Жүргеновтің 

125 жылдығына ар налған 
халықаралық деңгейдегі  

мерейтойлық шаралар дүркіреп 
өтті.

ҚАРАҒАНДЫДАН ХАТ
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1993 жылы институт бітіріп, об
лыс тық «Сыр бойы» газетіне кор
ректор болып орналастым. Сол кез де 
редак цияда шашы аппақ қудай шал
дар мен орта жастағы ағалар оты
ратын. Көбі қолыңды алуға самарқау, 
сен қай баласың дегендей қарайды. 

Мақалалары бұрқырап күн сайын 
газет бетіне шығып жа татын Итен 
ағаның өзі елуден асқан кісі. Кездессе 
қол беріп қаламыз, көбіне сапарларда 
жүреді. Кабинетінде отырса, жайдан
жай кіріп баруға жүрек дауаламайды.

Корректорлық деген құдай ұр
ған жұмыс. Қатені біреу жі береді, 
жауапты сен бересің. Азанда жұ
мыс қа тіземіз ді ріл деп келеді, түске 
дейін тымтырыспыз, түс ауа тағы 
шө меледен ине іздегендей изең деп, 
қате тергіштеп түн ор тасына жетеміз. 
Азанда «ай ран ішкен құтылады, ше
лек жа лаған тұтылады» болып шы ға
тынымыз өз алдына...

Бір күні Итен ағаның газет бетіне 
шыққан мақаласынан әріп қатесі 
кетіпті. О, тоба, бір әріптің орнын 
ауыс ты рып жіберсең, бұл сөз де ге нің 
бетімен кетеді екен.  «Кор ректор ай 
қараған ба?», – деген сөз бен айқайды 
күтіп отыр ғанмын. Иекең келді де: 
«Бұл қатенің жауабын өзім бе ремін», 
– деді маған. Сосын «летушка» бас
талам дегенше редакторға кіріп шық
ты. Со нымен, сол қате «жабулы қа
зан жабулы» болып, қақпақ астында 
қалды.

Біреудің кемшілігін жасы рып 
не оны өзінің мойнына ала білетін 
адам аз. Керісінше біреуден кемшілік 
іздейтін кісі көп. Мен содан бастап, 
Иекеңді жаныма жақын тұттым. 
Бірақ, ол кісімен көп жұмыстас бо
ла алғам жоқ, сол жылы өзім кор
рек торлықтан қашып, об лыстық тіл 
басқармасына ауы сып кеттім. Ал 
1996 жылы мен «Сыр бойына» қай
тып келгенде, Иекең Алматы қа
лалық прокуратурасының бас пасөз 
хатшысы болып қыз мет ауыстырды. 
Алайда, ара мыздағы байланыс үзіл
ген жоқ. Ол кісі Алматыдан ар найы 
хабарласып тұрды. Ма қала жіберсе, 
қадағалап тұ рарсың деп тапсырып 
қояды. Сонда мен редактор не орын
басар емеспін, бірақ, қа дағалап тұ
рарсың дегенді ма ған айтады. Өйт
кені, ол кісі де мені жанына жақын 
тарт ты. Андасанда жақсы жа засың 
деп мақтап қоюды да ұмытпайды. 

Бір жолыққанда біраз әң гі ме 
лескеніміз бар. «Менің ту ған ба уы
рымның аты да Дүйсен, сені жақын 
тарта тынымның бір жағы сол», – деп 
Иекең арқамнан қағып қойды. «Аға, 
сіздің атыңыз неге Итен?», – деп мен 
де төтен бір сұрақты қойып қалдым.

Ағамыздың әкесі Әбсаттар мен 
Әнипа ананың отбасында бала тұр
мапты. Содан ұзақ күттіріп, дүниеге 
келген ұл баласын көз тимесін деп 
Итен деп атапты. Содан кейін Итен 
ағаның ізіне Сейтен, Дүйсен, Сұлтан 
есімді інілері еріпті.

Ағамыз соғыс басталғанда екі жа
сар сәби екен. Әбсаттар әке соғысқа 
аттанып, жарала нып елге оралыпты.

Үлкендердің ертегі, жырын, таң 
атырған әңгімелерін тың дап өскен 
майдангердің баласы жастайынан 
әдебиетке, жазуға бейім болып өседі. 

Орта мектепті бітіріп, об лыстық 
«Ленин жолы» газе тінде хат тіркеуші 
болып жұ мыс істейді. Сонан соң 
әскер қатарына шақырылып, мұнан 
әрі Свердловск қаласындағы округтік 
әскери тілшілер жә не сержанттар 
даярлайтын әс кери мектепте оқиды.

1963 жылы «Ленин жолы» газетіне 
қайта келіп, әдеби қыз меткер бо
лып орналасады. Ал, 1966 жылы Қа
зақ мемлекеттік университетінің 
жур налисти ка факультетін сырттай 
біті реді. 19711973 жылдары Тор ғай 
облыстық «Торғай таңы» газе тінде, 
мұнан соң 1980 жыл ға дейін Жез
қаз ған облыс тық газетінде қызмет 
етеді. Сосын Қызылордаға оралып, 
қалалық атқару комитетінде бөлім 
меңгерушісі болады. Ол заманда қы
рықтан енді асқан жігіттің партия 
жұмысына араласып, қалалық дең
гейдегі басшы болуы үлкен бе дел
ді қажет етеді. Осы дәрежеге аға мыз 
саяси сауаттылығымен қатар адам
шыл, адал қасиет терімен жеткен. Бұл 
жайлы әріптестері сөз арасында ай
тып отыратын.

Ол кісінің үнемі шындық пен 
жалғанды, адамгершілік пен озбыр
лықты, жемқорлық пен қиянатты та
қырып ететі нін біз өзіміз де білеміз.

Қалалық атқару коми те тіндегі 
қызметінен кейін Иекең «Сыр бойы» 
редакциясына ке ліп, 1996 жылға 
де йін та бысты, абыройлы қызмет 
ат қарды. Ол кісімен біздің жолы
ғысатынымыз, жанымызға жа қын 
тартатынымыз осы жы лдар. Ағамыз 
бұрын «Ленин жолы» деп аталған 
Сыр елі журналистерінің ұстаханасы 
«Сыр бойы» газетінде ширек ғасырға 
жуық еңбек етіпті.

Итен аға – қашан да ізденіс 
үстінде, тынымсыз күйде жү
ретін болмыс иесі. Сонымен бірге 
өзгенің еңбегін ерекше құрметтеп, 
әріптестерін дә ріп тей білетін кісі. 

19621968 жылдары облыс
тық «Ленин жолы» газетінің бас 
редакторы болған Ұзақ Бағаев 
туралы Итен аға былай дейді: «Бағаев 
жарқырап, жай нап, жа нып тұрған 
отыз екі жасында Сыр еліне бақ 
құ сындай болып ұшып кел ді, өзі 
де бақытты болды, со ңына ерген 
жастарды да ба қытты етіп кетті. Ол 
бас қарған газеттің отымен кіріп, 
күлімен шыққан жас журна листердің 
көбі жазушы, елге танымал азамат 
атанды. Мен де Бағаев бауырына 
тартқан жас журналистің бірі едім, ре
дакцияда жұмыс істеп жү ріп, жоғары 
білім алдым. Мәр те белі мамандыққа 
кір кел тір мей, адал қызмет етуіме игі 
ық палын тигізген Ұзақ аға еке нін 
ешқашан естен шы ғарған емеспін».

Әр адам ұстазына осылай баға 
берсе, ғанибет емес пе?

Мен де Итен ағаны көз қарасы 
терең, талғамы сұлу, жан дүниесі 
бай, саралап, сал мақтап жазатын 
журналис тер дің алдыңғы сапындағы 
аға есебінде өзіме үлгі тұттым. Оның 
ерінбейтін һәм елгезек қа сиеттерін 
үйрендім.

Кез кезген тақырыпқа салса су 
төгілмес жорғадай жосатын жур на
лист болу мүмкін емес. Әр журналист 
бір мамандықты, бір саланы жазуға 
бейім бо лады. Итен аға ең ауыр 
сала – құқық тақырыбын жазуды 
жастайынан таңдапты. Осы жолда 
оның біліктілігі мен біл гірлігіне 
жететін біреу болған жоқ десем, 
онымды ешкім жоқ қа шығармас.

Солай десек те, газет қыз меткері 
тек мына тақырыпты жазамын деп 
отыра алмай ды. Журналист Итен 
Қарым сақұлының да қаламы тимеген 
тақырып аз. Ол партия және кеңес 
жұмыстарымен қатар түрлі мамандық 
иелері туралы портретті очерктер 
жазудың шебері атанған журналист 
бол ды. Белгілі, беделді тұл ғаларды 
жазу – әркімнің ісі. Ал, қайнаған 
тірліктің қақ ор тасында жүріп, аты 
тасада қала беретін адамдарды іздеп 
тауып, елжұртқа етене жақындату 
бірінші еңбекті, екінші маман дыққа 
деген адалдықты, үшін ші адам сүюді 
қажет етеді. Ағамыздың бойынан 
осы қа сиеттердің бәрі де табылды. 
Сон дық тан оның атын күллі халық 
таныды.

Итен аға газет жұмысынан ауысып, 
Алматы қалалық прокуратурасының 
баспасөз хатшысы болған кез де де 
еліміздің беделді басы лымдарында 
оқырманға ой са ларлық мақалаларды 
бірінен кейін бірін бората жазды. Ла
уазым иелерінің қызмет бабын асыра 
пай далануы, мүлікті же  кешелендіруі, 
қа зына қар жысын талантаражға 
салуы, өзге де заңға қайшы әрекет
теріне тосқауыл қою шара сын 
күшейтуді көздеген проку ра тураға 
журналист Итен Қа рымсақұлы тың 
серпін қосты.

Осындай табанды, тегеу рінді 
ең бегі бағаланып, ҚР Бас Проку
ро рының Құрмет гра мотасымен 
мара пат талды. Кеудесіне «Еңбек 
арда гері» және «Қазақстан Респуб
лика  сының прокуратурасына – 20 
жыл» мерекелік медалін тақты. 
Қазақ станның құрмет ті журналисі, 
Қазақстан Жур налистер одағы 
сыйлы ғы ның лауреаты, Қазақ 
журналис  ти касының қайраткері, 
Ақпарат саласының үздігі атанды.

Итен ағаның ұзақ жылғы жур
налистік өмірбаяны ке йін гі ұрпаққа 
жол көрсетер ше жіре секілді. Оған 
қалам гердің «Адамдар. Жылдар. Тағ 
дырлар», «Жүрек жазбалары», «Қо
ңыр қалам», «Жақсының жарығы» 
атты бірнеше кітабын оқыған адам 
көз жеткізе алады.

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

Ол еске түссе Аралдың Ырғыз 
бетіндегі Сазды ауылы көз алдыма 
келеді, бірақ, ауылдың құм басқан 
қазіргі қалпы емес, құм арасындағы 
көк орай шалғынды, ауқымды көлі 
бар, сол аймаққа белгілі мекен ора
лады. Бұл ауыл Арал ауданына бел
гілі бұрынғы үлкен колхоз – «Саз
дының» орталығы болатын. Бала 
кезімізде колхоз МТМ ғима ратын, 
клуб, балабақша және тағы да басқа 
ғимараттарды көрдік, ал клубы ең
селі, бильярд, стол теннисі ор на
ласқан үлкен бөлмесі, үлкен кө
рер мендер залы бар, тіпті ерекше 
бо латын. Ауыл орналасқан жерден 
үш метрдей төменде ой басталып, 
содан үлкен көл болып жатқан сква
жинаға дейінгі аралық бұрынғы кол

хоздың егін еккен жері болатын, сол 
арықтардың ізі кешегі 19671968 
жылдарға дейін келді. 

Осы бір көк майсалы алқап батыс 
жағында шеңгелді тоғайға ұласып, 
үлкен қорымды айнала ондаған ша
қырымға созылып кететін. Кейін, 
1957 жылы совхоз құрылған кезде 
Сазды ауылы №1 ферманың орта
лығы болып қалды. 1959 жылы әкем 
Әбдрасулле Аймырзаев сол фер
маның веттехнигі қызметіне та ға
йын далып, 1960 жылы үйіміз сол 
ауыл ға көшіп барды. Алғашқы кезде 
кіре қоятын бос үй болмағандықтан 
екіүш киіз үймен ауылдың оңтүстік 
бетіндегі құдық жанына қондық. Сол 
маңда колхоздан қалған екі комбайн 
тұратын. Біз көшіп барғаннан кейін 
үйге ауылдың ақсақалдары мен үлкен 
әжелер қоныс жайлы болсын айтып 
келе бастады. Алғашқылардың бірі 
болып келген Төртқара Әлібай ақ
сақал мен Домақ Әбіш ақсақал еді. 
Киіз үйдің іргесін түріп қойып әң
гімелесе шәй ішкен ақсақалдар аз
дан соң ауыл тарихына ойысты. 

Бір уақытта Әлібай ақсақал қа
сындағы серігінен ән салуын сұ
рады. Әбіш ақсақал дастарханнан 
сәл шегіне, арқасын керегеге тірей, 
оң қолымен ауызын желпи отырып 
бір ғажап ән салды. Осы сәт менің 
есімде қалып қойыпты. Кейін оның 
баласы Жанділдәні көрдім. Біз
дің үйде келген қонақтарға үнемі 
қызмет көрсететін, сөйтсем, оның 
жолдасы Лиман біздің жақын туыс
тарымыздың қызы екен. Сон дай 
кештердің бірінде мен ол кісі нің 
ерекше шабыт жағдайында тұрға
нын байқаған едім, өңі алабұрта, 
құйылысы бөлек бір әнді әуелете 
шырқады, кейін Жәкеңнен осы әнді 
қолқалап бірнеше рет тыңдадым, 
ол – «Қанапия» деген ән болатын. 
Жалпы, 1960 жылдардың ортасы 
мен 1970 жылдар ортасына дейін
гі аралықта Арал өңірінде домбы
рамен ән салуда Жанділдә Әбішев
тей өнерпаз бола қойған жоқ 
шы ғар. Бала кезімнен Арал өңіріне 
белгілі әншітермешілердің біра
зын тыңдаған екенмін, бүгін ой лап 
отырсам, дәл Жанділдәдай «Қа  на
пияны» нақышына келтіре орын 
даған, Қияндай Р.Елебаевтың «Жас 
қа зағын» шарықтата шыр қа ған, 
С.Сейт мұратовтай Абай әнде рінің 
көркем бояуын аша алған өнер
паздарды кездестірмеген екенмін. 

Тағы бір есте қалғаны 1967 жылы 
Жанділдәнің әншілер байқауының 
дипломанты болып оралғаны, бірақ 
оның облыстық, не республикалық 
дәрежеде екенін айта алмаймын. 
Әйтеуір біздің үйде отырғанда совхоз 
парторгі Әлихан Нұрмахановтың 
оны мақтай сөйлегені есімде қа
лыпты. Содан кейін бір айдан соң 
Саздының солтүстік бетіндегі 78 
шақырымдай жердегі жазықта Ок
тябрь революциясының 50 жылдығы 
қарсаңындағы аудандық шопандар 
тойы өтті. Міне, сол тойда Жәкеңнің 
дауысын түске дейін жағалай тігілген 
киіз үйлер қалашығының ана бетінен 
естісең, түстен кейін мына беттен 
көтерілген ән көкке қол созар еді.  

Кеудеден ән әуелете ұшырған 
Жанділдә Әбішев 1937 жылы өмірге 
келген. Сегізтоғыз жасынанақ 
ән шілігімен көзге түскен ол мек
теп бітіре салысымен Арал совхо
зының №1 фермасындағы «Қызыл 
отау» меңгерушісі қызметіне таға
йындалады. Кеңес билігі жыл
дарында «Қызыл отау» мекемелеріне 
үлкен жауапкершілік жүктелгені 
белгілі, қой төлдету, шөп шабу, жүн 
қырқу және сол сияқты науқандарда 
«Қызыл отауға» 67 қанат киіз үй бө
лініп, кітапханашы және «Қызыл 
отау» меңгерушісі сол науқанның 
ба сықасында болады, онда газет
жур налдар да, түрлі көркем шы
ғар  малар да оқылып, қабырға 
газет тері, жауынгерлік листоктар 
шыға рылатын. Бұл газеттер мен лис
токтарды шығарушы да Жанділ дәнің 
өзі болатын. Демалыс кез дерінде 
шахмат, дойбы, домино жә не тағы да 
басқа спорт ойындарын өткізу, кино 
қою, концерттерді ұйым дастыру, 
ел өміріндегі жаңа лық тармен, 
саяси оқиғалармен та ныстыру да 
соның міндетіне кір ді. Тек 1970 
жылдардан бастап сов хоздарда спорт 
методисі штаты ашы лып, ол спорт 
жұмыстарын ұйым дастырудан босап, 

таза мәденикөп шілік шараларын 
ұйымдасты ру мен айналысты. 

Домбырысын серік еткен ол 
үне мі іссапарда болатын, «бір өзі – 
бір концерт» деп атанған өнерпаз 
бірнеше рет аудандық, облыстық 
мәдениет, кәсіподақ ұйымдарының 
мақтау грамоталарымен, Одақ кә
сіп одақтарының Құрмет, ВДНХ
ның Мақтау грамотасымен марапат
талып, әншілер байқауында бірнеше 
рет жүлде алды. Оған совхоз, аудан 
орталығынан қызметтер ұсы нылды, 
бірақ Жәкең Саздысын қимады...

Мен елге қызметке оралғанда 
Жанділдә өмірден озған екен. Бұл 
1983 жыл болатын. Сол жылы совхоз 
кәсіподақ ұйымының төрағасы 
ақын, актер Сағынай Ешекенов те 

өмір ден өткенді, сонда бүкіл ел – 
о шеті мен бұл шеті 150 шақырымға 
жететін аймақ өнері жетімсіреп 
қалғандай болды. 

Жанділдә Әбішев тек әнші ға
на емес жақсы термеші де еді. Ол 
Жаңаберген, Ахметолла, Жаппар
берді жырларын мақамды құбылта 
орындайтын. Оның үстіне Жәкеңнің 
ақындығы да әжептәуір еді. Оған 
дәлел ретінде есте қалған бірекі 
жайтты айтуға болады. Жаңылмасам, 
1962 жылы болу керек, бес жас
тағы кезім, Жанділдә ағамыз Сейт
әлі Жүрімбетовтің келіншегі Қар
лығаштың бетін ашты. Сонда 
Жә кеңнің өзімен әзілі бар бір кісіні 
жас келінге таныстыру ретінде айт
қан мына шумағы есте қалыпты: 

Бұл қайнағаң әзілден жай 
қала ма,

Жете алмайды қашанда 
той тарауға.

Арқасында апамның адам 
боп жүр, 

Жездекемнің мастығы 
байқала ма? 

Қой бағам деп жүргенде 
қызып алып,

Аттан ауып қалыпты айдалада. 
Ел ду етіп күлді, анау екі қолын 

көтеріп, «айтпаайтпа» деп қояды. 
Енді бір бет ашу 1960 жылдардың 
ортасында болды. Кейін қазақтың 
белгілі жазушысы болған Жақсылық 
Түменбаев ағамыз Несібелі Қартбай
қызымен отау құрды. Сол баяғы біз 
көшіп келіп отыратын құдық ма
ңына оншақты үй тігіліп, той өтті. 
Тағы да келіннің бетін Жанділдә 
ашты. Ол айтқан әр шумақтан кейін 
жұрт  дуду етіп күлкіге қарқ болады. 
Сонда өзімен нағашыжиендігі бар 
болуы керек, әлгі үйдің бір туысын 
Жәкең былай сипаттады: 

Атқа мінсе қамшылаған, 
Мұрнынан суы тамшылаған.
Бел ауырад – болмайды деп, 
Құдығын да аршымаған.
Күн жаумайақ сусу болып,
Пышақ тимей қансыраған, – 

деп бір кісінің атын атап, сәлем 
салғызды. Ал 1970 жылы әкемнің 
інісі Әлімбай Жолшараевтың үйлену 
тойында бет ашқан кезде Жәкең 
ондай әзілдерге барған жоқ. Себебі, 
бұл оның қайынжұрты еді. 

Геройлардың ордасындай 
Сөзі құйған қорғасындай,
Бес биенің сабасындай, 
Бүкіл елдің анасындай 
Бибіқатша енеңе бір сәлем, – деп 

Бибіқатша Сманова апамызға сәлем 
салдырғаны есімде.

Ол өте қарапайым, кішіпейіл еді, 
кейбір өнер адамдарында болатын 
кеуде керу, астамсу дегендерден 
тіптен аулақ болды. Оның шабыт
танар шағы болатын, батыс өңірінің 
әндерін, әсіресе Мұхит әндерін айта 

отырып, біраздан соң өңі өзгеретін. 
Қос жанары бір нүктеге қадалып, 
кеудесін сәл шалқақ ұстап, әнге 
басатын. Міне, сондай кезде ғана ол 
«Қанапияға» баратын. 

«1974 жылы Арал аудандық мә
дениет үйінің Қазағап атындағы 
оркестр ұжымы Москвадағы Бүкіл
одақтық халық жетістіктері көрме
сінде өтетін «Халықтық» хор ұжым
дары мен «халықтық» атағы бар 
ор кестрлердің байқауына барды. 
Сол оркестр ұжымының концерттік 
бағ дарламасына жыраутермеші 
Ж.Әбі шев енгізіліп, Мәскеуде сах
наны жыр арнауымен ашты», – деп 
жазады ұзақ жылдар аудандық мә
дениет үйін басқарған Байнияз 
Ті ле пов. Иә, 1974 жылы аудан 
өнер  паздары Мәскеуге аттанды. Он
күндік аясында бірнеше жерде кон
церт берген оркестрмен бірге Мәс
кеу аспанында аралдық әншілер 
С.Сейітмұратов, М.Алмағанбетов, 
Қ.Қуантаева, Ж.Әбішев салған 
ән қалықтаған еді. Сол сапарда 
Мәс   кеу онкүндігіне арнап жазған 
Ә.Ма  хановтың «Москваға сәлем» 
атты толғаужырымен Ж.Әбішев 
сахнаны ашқан болатын. Бұл сапар
да Жәкеңнің сахнаны ашуы туралы 
кезінде мерзімді басылымдар жарыса 

жазды. 
Кейін Жәкең туралы іздестірдім, 

көп нәрсе жойылып кетіпті, оның 
ішінде ол үнемі жанынан таста май
тын екі қалың дәптер де кеткен. Ол 
дәптерлерді кезінде общий тетрадь 
деп атайтын, сырты дермантин, 260
300 беттік болатын, солардың іші 
толған жыр мен ән мәтіндері еді. Иә, 
Жәкең жайлы сұрастырып жүргеніме 
де отыз жылдан асып кетіпті. Бір
де ол туралы жездем, бүгінде ба
қи лық болған Әуезхан Бұлдуовтан 
сұрағанымда ол былай деген: «Жәкең 
үлкен өнерпаз еді ғой, бұ өнер оған 
әкеден дарыған. Әкем үнемі айтып 
отыратын: «Бұл өңірде Әбіштен 
асқан әнші жоқ. Баяғыда түйемен 
кіре тартатынбыз, жас жігіт кезіміз, 
жаздың күні ыстық болатындықтан 
кеш түсе, түнімен жүреміз. Сонда 
түн ортасы ауа ұйқы келеді. Міне 
сондайда Әбішке қолқа саламыз. 
Ол ай туған кезде тіпті шабыттанып 
кететін, 23 сағат ән салған уақытта 
дауысы қарлыққанын көрмеппін, 
сыбызғыша сызылтады да отырады», 
– деген еді». 

Міне, осыны естігенде менің 
есіме сонау бала кездегі ақсақалдың 
аузын оң қолымен желпи отырып 
ән салғаны түсті, ерекше дірілмен 
көмкерілген тылсымды ән құлаққа 
келгендей болды. Жәкең әке өнерін 
жалғастырды, қазір осы өнерді Жә
кеңнің балалары, немерелері жал
ғастыруда деп есітемін. 

Ол асыл жары Лиманмен бірге 
5 перзент сүйіп, тәрбиелеп, өсірді. 
«Жәкең қатты ауырып жатты, мен 
оған ән үйренуге барамын. Ол бірде 
мені балам – десе, кейде бажам – 
дейтін. Ол апама көрсетпей қолыма 
ақша қыстырады, «білдірмей алып 
кел» деп. Сондағымыз қызыл шарап 
қой, соңғы күндері одан да қалды, 
бір барғанымда көзімен ымдап, 
домбыраны алып бер дегендей бол
ды. Домбыраны кеудегі қойып біраз 
жатты, сәлден соң үзікүзік әуендер 
шертті, оған қосыла ыңылдады, кір
пік жасқа шыланды. Бұл оның соңғы 
рет домбыра ұстауы еді», – дейді 
ауылдасы Сәдуақас Байетов. Иә, 
ол оның соңғы шәкірті еді, ал сол 
үзікүзік әуен, сол ыңыл оның соңғы 
салған әні болар, кім білген?! 

Биыл оның өмірден озғанына 
қырық жыл болыпты, жазмышқа 
не дерсің, тек кейінгі буын, жас ұр
пақ сол бір өнерпаз жанды, кере
мет әншіні, көмейден әуелете ән 
ұшырған талантты азаматты ұмыт
паса екен дейміз.

  Алдажар  ӘБІЛОВ,
филология ғылымдарының 

кандидаты, ҚР Журналистер 
одағының мүшесі

    Жанділдә Әбішов Мәскеу онкүндігінде 1974 ж.

КӨМЕЙДЕН  
ӘН  ҰШЫРҒАН  
ӘУЕЛЕТІП

Адал еңбек 
ердің досы 
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Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 
2022 жылғы 2 наурыздағы №241 бұйрыққа 1-қосымша

Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 
2017 жылғы 28 маусымдағы №404  

бұйрығына 2-қосымша
Нысан

Бухгалтерлік баланс
2022 жыл есепті кезең

Ұсынылады: бағдарламалық қамтамасыз ету арқылы электрондық форматта қаржылық есептілік 
депозитарийіне

Әкімшілік деректер нысаны www.minfin.gov.kz интернет-ресурсына орналастырылған
Әкімшілік деректер нысанының индексі: № 1 - Б (баланс)
Кезеңділік: жылдық
Ақпаратты ұсынатын тұлғалар тобы: қаржы жылының нәтижелері бойынша жария мүдделi ұйымдар
Әкімшілік деректер нысанын ұсыну мерзімі: жыл сайын есептіден кейінгі жылдың 31 тамызынан 

кешіктірмей
Ескертпе: есепті толтыру бойынша түсіндіру «Бухгалтерлік баланс» әкімшілік деректерін жинауға 

арналған нысанға қосымшада келтірілген
Ұйымның атауы: Акционерное Общество  Кызылординская распределительная электросетевая компания

31 желтоқсан 2022 жылғы жағдай бойынша
мың теңгеде

Активтер
Жол 
коды

 Есепті 
кезеңнің 
аяғында

Есепті 
кезеңнің 
басында

1 2 3 4
I. Қысқа мерзімді активтер:                    
Ақша қаражаты және оның баламалары 010 101 995 633 756
Қысқа мерзімді амортизациялық құнмен бағаланған қаржылық активтер 011 - -
Қысқа мерзімді өзге жиынтық табыс арқылы әділ құнмен бағаланған 
қаржылық активтер 012 - -

Қысқа мерзімді пайда немесе залал арқылы әділ құнмен бағаланған 
қаржылық активтер 013 - -

Қысқа мерзімді туынды қаржылық құралдары 014 - -
Өзге де қысқа мерзімді қаржылық активтері 015 - -
Қысқа мерзімді сауда және өзге де дебиторлық берешек 016 928 306 781 519
Жалдау бойынша қысқа мерзімді дебиторлық берешек 017 7 416 7 054
Сатып алушылармен жасалған шарттар бойынша қысқа мерзімді 
активтер 018 - -

Ағымдағы табыс салығы 019 26 448 26 449
Қорлар 020 607 418 793 227
Биологиялық активтер 021 - -
Өзге де қысқа мерзімді активтер 022 99 238 51 291
Қысқа мерзімді активтердің жиыны (010-жолдан бастап 022-жолды қоса 
алғандағы сомасы)

100 1 770 822 2 293 296

Сатуға арналған активтер (немесе істен шыққан топтар) 101 - -
II. Ұзақ мерзімді активтер    
Ұзақ мерзімді амортизациялық құнмен бағаланған қаржылық активтер 110 - -
Ұзақ мерзімді өзге жиынтық табыс арқылы әділ құнмен бағаланған 
қаржылық активтер 111 - -

Ұзақ мерзімді пайда немесе залал арқылы әділ құнмен бағаланған 
қаржылық активтер 112 - -

Ұзақ мерзімді туынды қаржылық құралдары 113 - -
Бастапқы құны бойынша есепке алынатын инвестициялар 114 - -
Үлестік қатысу әдісімен есепке алынатын инвестициялар 115 - -
Өзге де ұзақ мерзімді қаржылық активтеріі 116 - -
Ұзақ мерзімді сауда және өзге де дебиторлық берешек 117 - -
Жалдау бойынша ұзақ қысқа мерзімді дебиторлық берешек 118 - -
Сатып алушылармен жасалған шарттар бойынша ұзақ мерзімді активтер 119 - -
Инвестициялық мүлік 120 - -
Негізгі құралдар 121 18 107 028 18 458 240
Пайдалану құқығы түрі актив 122 - -
Биологиялық активтер 123 - -
Барлау және бағалау активтері 124 - -
Материалдық емес активтер 125 3 560 2 746
Кейінге қалдырылған салықтық активтер 126 68 769 68 769
Өзге де ұзақ мерзімді активтер 127 52 344 32 824
Ұзақ мерзімді активтердің жиыны (110-жолдан бастап 127-жолды қоса 
алғандағы сомасы) 200 18 231 700 18 562 579

Баланс (100-жол + 101-жол + 200-жол)                     20 002 522 20 855 875
III. Қысқа мерзімді міндеттемелер    
Амортизациялық құнмен бағаланатын қысқа мерзімді қаржылық 
міндеттемелер 210 - -

Пайда немесе залал арқылы әділ құнмен бағаланатын қысқа мерзімді 
қаржылық міндеттемелер 211 - -

Қысқа мерзімді туынды қаржылық құралдары 212 - -
Өзге де қысқа мерзімді қаржылық міндеттемелер 213 549 094 410 005
Қысқа мерзімді сауда және өзге де кредиторлық берешек 214 1 920 297 922 400
Қысқа мерзімді бағалау міндеттемелері 215 13 488 34 171
Табыс салығы бойынша ағымдағы салық міндеттемелері 216 - -
Қызметкерлерге сыйақылар                    217 13 488 14 789
Жалдау бойынша қысқа мерзімді берешек 218 - -
Сатып алушылармен жасалған шарттар бойынша қысқа мерзімді 
міндеттемелер 219 - -

Мемлекеттік субсидиялар 220 - -
Төленетін дивидендтер 221 - -
Өзге де қысқа мерзімді міндеттемелер 222 347 211 531 299
Қысқа мерзімді міндеттемелердің жиыны (210-жолдан бастап 222-жолды 
қоса алғандағы сомасы) 300 2 843 578 1 912 665

Сатуға арналған істен шыққан топтардың міндеттемелері 301 - -
IV. Ұзақ мерзімді міндеттемелер    
Амортизациялық құнмен бағаланатын ұзақ мерзімді қаржылық 
міндеттемелер 310 - -

Пайда немесе залал арқылы әділ құнмен бағаланатын ұзақ мерзімді 
қаржылық міндеттемелер 311 - -

Ұзақ мерзімді туынды қаржылық құралдары 312 - -
Өзге де ұзақ мерзімді қаржылық міндеттемелері 312 2 749 073 3 298 888
Ұзақ мерзімді сауда және өзге де кредиторлық берешек 314 - -
Ұзақ мерзімді бағалау міндеттемелері 315 - -
Кейінге қалдырылған салықтық міндеттемелер 316 - -
Қызметкерлерге берілетін сыйақылар 317 - -
Жалдау бойынша ұзақ мерзімді берешек 318 - -
Сатып алушылармен жасалған шарттар бойынша ұзақ мерзімді 
міндеттемелер 319 - -

Мемлекеттік субсидиялар 320 - -
Өзге де ұзақ мерзімді міндеттемелер 321 2 364 249 2 521 155
Ұзақ мерзімді міндеттемелердің жиыны (310-321 аралығындағы жолдар 
сомасы) 400 5 113 322 5 820 043

V. Капитал    
Жарғылық (акционерлік) капитал 410 14 441 794 13 832 281
Эмиссиялық кіріс 411 - -
Сатып алынған меншікті үлес құралдары 412 - -
Өзге жиынтық табыстың құрауыштары 413 39 006 440 851
Бөлінбеген пайда (жабылмаған залал) 414 (2 435 179) (1 149 965)
Өзге капитал 415 - -
Меншік иелеріне тиесілі капиталдың жиыны (410-жолдан бастап 415-жол-
ды қоса алғандағы сомасы) 420 12 045 621 13 123 167

Бақыламайтын меншік иелерінің үлесі 421 - -
Капиталдың барлығы (420-жол + 421-жол)                  500 12 045 621 13 123 167
Баланс (300-жол +301-жол+400-жол + 500-жол)                  20 002 522 20 855 875

Басшы Каракозов Б. К.                                                                                                                               
                                               (тегі, аты-жөні (болған кезде))  (қолы)
Бас бухгалтер Абдибаева А. А.                                                                                                                  
                                             (тегі, аты-жөні (болған кезде))                       (қолы)
Мөр орны
(болған кезде)

Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 
2022 жылғы 2 наурыздағы №241 бұйрыққа 3-қосымша

Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 
2017 жылғы 28 маусымдағы №404  бұйрығына 4-қосымша

Нысан
Ақша қаражатының қозғалысы туралы есеп 

(тікелей әдіс)
есепті кезең 2022 жыл

Ұсынылады: бағдарламалық қамтамасыз ету арқылы электрондық форматта қаржылық есептілік 
депозитарийіне

Әкімшілік деректер нысаны www.minfin.gov.kz интернет-ресурсына орналастырылған
Әкімшілік деректер нысанының индексі: № 3 - АҚҚ-Т
Кезеңділік: жылдық
Ақпаратты ұсынатын тұлғалар тобы: қаржы жылының нәтижелері бойынша жария мүдделi ұйымдар
Әкімшілік деректер нысанын ұсыну мерзімі: жыл сайын есептіден кейінгі жылдың 31 тамызынан 

кешіктірмей
Ескертпе: есепті толтыру бойынша түсіндіру «Ақша қаражатының қозғалысы туралы есеп (тікелей 

әдіс)» әкімшілік деректерін жинауға  арналған нысанға қосымшада келтірілген
Ұйымның атауы: Акционерное Общество  Кызылординская распределительная электросетевая компания

2022 жылғы 31 желтоқсанда аяқталатын жыл үшін
мың теңгеде

Көрсеткіштердің атауы Жол 
коды

Есепті кезең 
үшін

Алдағы кезең 
үшін

1 2 3 4
I. Операциялық қызметтен түсетін ақша қаражатының қозғалысы
1. Ақша қаражатының түсуі, барлығы (011-жолдан 016-жолды 
қоса алғанда сомасы) 010 6 112 536 6 483 589

оның ішінде:  
            тауарлар мен қызметтерді өткізу 011 6 024 723 6 392 123
            өзге де түсім 012 - -
            сатып алушылардан, тапсырыс берушілерден алынған 
аванстар 013 - -

            сақтандыру шарттары бойынша түсімдер 014 - -
            алынған сыйақылар 015 - -
            өзге де түсімдер 016 87 813 91 466
2. Ақша қаражатының шығуы, барлығы (021-жолдан бастап 
027-жолды қоса алғанда сомасы) 6 039 299 6 553 055

оның ішінде:  
            тауарлар мен қызметтер үшін өнім берушілерге төлемдер 021 2 990 213 4 027 263
            тауарлар мен қызметтерді берушілерге берілген аванстар 022 - -
            еңбекақы төлеу бойынша төлемдер 023 1 398 251 1 281 807
            сыйақы төлемдері 024 512 332 463 897
            сақтандыру шарттары бойынша төлемдер 025 - -
            табыс салығы және бюджетке төленетін басқа да төлемдер 026 930 682 602 493
            өзге де төлемдер 027 207 821 177 595
3. Операциялық қызметтен түскен ақша қаражатының таза 
сомасы (010-жол - 020-жол) 030 73 237 (69 467)

II. Инвестициялық қызметтен түскен ақша қаражатының қозғалысы
1. Ақша қаражатының түсуі, барлығы (041-жолдан 052-жолды 
қоса алғанда сомасы) 040 596 784 270 739

оның ішінде:  
            негізгі құралдарды сату 041 - 123 000
            материалдық емес активтерді өткізу 042 - -
            өзге де ұзақ мерзімді активтерді өткізу 043 - -
            басқа ұйымдардың (еншілестерден басқа) үлестік 
құралдарын және бірлескен кәсіпкерліктегі қатысу үлестерін 
өткізу

044 - -

            басқа ұйымдардың борыштық құралдарын өткізу 045 - -
            еншілес ұйымдарға бақылауды жоғалту кезінде өтеу 046 - -
            ақша салымдарын алып қою 047 - -
            өзге де қаржы активтерін өткізу 048 - -
            фьючерстік және форвардтық келісімшарттар, опциондар 
мен своптар 049 - -

            алынған дивидендтер 050 - -
            алынған сыйақылар 051 - -
            өзге түсімдер 052 596 784 147 739
2. Ақша қаражатының шығуы, барлығы (061-жолдан 073-жолды 
қоса алғанда сомасы) 060 701 967 1 515 637

оның ішінде:   
            негізгі құралдарды сатып алу 061 - -
            материалдық емес активтерді сатып алу 062 - -
            басқа ұзақ мерзімді активтерді сатып алу 063 701 967 1 515 637
            басқа ұйымдардың (еншілестерден басқа) үлестік 
құралдарын және бірлескен кәсіпкерліктегі қатысу үлестерін 
сатып алу 

064 - -

            басқа ұйымдардың үлестік құралдарын сатып алу 065 - -
            еншілес ұйымдарға бақылауды сатып алу 066 - -
            ақша салымдарын орналастыру 067 - -
            сыйақы төлемдері 068 - -
            өзге қаржы активтерін сатып алу 069 - -
            қарыз беру 070 0 -
            фьючерстік және форвардтық келісімшарттар, опциондар 
мен своптар 071 0 -

            қауымдасқан және еншілес ұйымдарға инвестициялар 072 0 -
            өзге төлемдер 073 0 -
3. Инвестициялық қызметтен түскен ақша қаражатының таза 
сомасы (040-жол – 060-жол) 080 -105183 -1244898

III. Қаржы қызметінен түскен ақша қаражатының қозғалысы    
1. Ақша қаражатының түсуі, барлығы (091-жолдан 094-жолды 
қоса алғанда сомасы) 090 2474914 2 124 229

оның ішінде:    
            акциялардың және басқа қаржы құралдарының эмиссиясы 091  -
            қарыздар алу 092 2474914 2 124 229
            алынған сыйақылар 093  -
            өзге түсімдер 094  -
2. Ақша қаражатының шығуы, барлығы (101-жолдан 105-жолды 
қоса алғанда сомасы) 100 2 974 729 1 516 815

оның ішінде:    
            қарыздарды өтеу 101 2 974 729 1 516 815
            сыйақы төлеу 102 - -
            дивидендтерді төлеу 103  -
            ұйымдардың акциялары бойынша меншік иелеріне 
төлемдер 104  -

            өзге шығулар 105  -
3. Қаржы қызметінен түскен ақша қаражатының таза сомасы 
(090-жол – 100-жол) 110 -499 815 607 415

4. Валюта айырбастау бағамының теңгеге әсері 120 - -
5. Ақша қаражаты мен олардың баламаларының баланстық 
құнындағы өзгерістер әсері 130 - -

6. Ақша қаражатының артуы +/- азаюы (030-жол +/- 080-жол 
+/- 110-жол +/- 120-жол +/- 130-жол) 140 -531 761 (706 950)

7. Есепті кезеңнің басына ақша қаражаты мен олардың 
баламалары

150 633 756 1 340 706

8. Есепті кезеңнің аяғындағы ақша қаражаты мен олардың 
баламалары 160 101 995 633 756

Басшы Каракозов Б. К.                                                                                                                               
                                               (тегі, аты-жөні (болған кезде))  (қолы)
Бас бухгалтер Абдибаева А. А.                                                                                                                  
                                             (тегі, аты-жөні (болған кезде))                       (қолы)
Мөр орны
(болған кезде)

Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 
2022 жылғы 2 наурыздағы №241 

бұйрыққа 2-қосымша

Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 
2017 жылғы 28 маусымдағы №404  

бұйрығына 3-қосымша
Нысан

Пайдалар мен залалдар туралы есеп
2022 жыл есепті кезең

Ұсынылады: бағдарламалық қамтамасыз ету арқылы электрондық форматта қаржылық есептілік 
депозитарийіне

Әкімшілік деректер нысаны www.minfin.gov.kz интернет-ресурсына орналастырылған
Әкімшілік деректер нысанының индексі: № 2 – ПЗЕ
Кезеңділік: жылдық
Ақпаратты ұсынатын тұлғалар тобы: қаржы жылының нәтижелері бойынша жария мүдделi ұйымдар
Әкімшілік деректер нысанын ұсыну мерзімі: жыл сайын есептіден кейінгі жылдың 31 тамызынан 

кешіктірмей
Ескертпе: есепті толтыру бойынша түсіндіру «Пайдалар мен залалдар туралы есеп» әкімшілік 

деректерін жинауға арналған нысанға қосымшада келтірілген 
Ұйымның атауы: Акционерное Общество  Кызылординская распределительная электросетевая компания

2022 жылғы 31 желтоқсанда аяқталатын жыл үшін
мың теңгеде

Көрсеткіштердің атауы Жол  
коды

Есепті 
кезеңге

Алдағы 
кезеңге

1 2 3 4

Тауарларды, жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді өткізуден 
түсетін түсім 010 5 607 083 6 056 299

Өткізілген тауарлардың, жұмыстардың және көрсетілген 
қызметтердің өзіндік құны 011 6 378 289 6 286 603

Жалпы пайда (залал) (010-жол – 011-жол) 012 (771 206) (230 304)

Сату бойынша шығыстар 013 - -

Әкімшілік шығыстар 014 487 929 530 196

Операциялық пайда жиыны (залал) (+/- 012-жолдан 016-жолды 
қоса алғанда) 020 (1 259 135) (760 500)

Қаржылық кірістер 021 5 762 13 288

Қаржылық шығыстар 022 606 048 482 776

Үлестік қатысу әдісі бойынша есепке алынатын қауымдасқан 
ұйымдар мен бірлескен қызметтің пайдасындағы (залалындағы) 
ұйымның үлесі

023 - -

Өзге кірістер 024 200 180 459 892

Өзге шығыстар 025 27 819 299 521

Салық салғанға дейінгі пайда (залал) (+/- 020-жолдан 025-жолды 
қоса алғанда) 100 (1 687 059) (1 069 617)

Табыс салығы бойынша шығыстар (-) (кірістер (+)) 101 - 829 065

Салық салғаннан кейін жалғасатын қызметтен түсетін пайда 
(залал)  (100-жол + 101-жол) 200 (1 687 059) (240 552)

Салық салғаннан кейін тоқтатылған қызметтен түсетін пайда 
(залал) 201 - -

Мыналарға қатысты бір жылғы пайда (200-жол + 201-жол): 300 (1 687 059) (240 552)

         негізгі ұйымның меншік иелері  - -

         бақыламайтын меншік иелерінің үлесі  - -

Өзге де жиынтық табыс, барлығы (420-жолдан бастап 440-жолды 
қоса алғанда сомасы): 400 - -

оның ішінде:  - -

өзге де жиынтық табыс арқылы әділ құнмен бағаланған борыш 
қаржылық құралдарды қайта бағалау 410 - -

үлестік қатысу әдісі бойынша есепке алынатын қауымдасқан 
ұйымдар мен бірлескен қызметтің өзге де жиынтық табысындағы 
(залалындағы) үлесі

411 - -

мерзімі кейінге қалдырылған табыс салығы мөлшерлемесін 
өзгеру әсері 412 - -

ақша ағындарын хеджирлеу 413 - -

шетелдік ұйымдарға инвестициялар бойынша бағамдық айырма 414 - -

шетелдік операцияларға таза инвестицияларды хеджирлеу 415 - -

өзге де жиынтық табысының өзге де құрауыштары 416 - -

пайда (залал) құрамында қайта жіктеу кезіндегі түзету 417 - -

өзге де жиынтық табыс құрауыштарының салықтық әсері 418 - -

Кейінгі кезеңдерде (табысқа салынатын салықты шегергендегі) 
кірістерге немесе шығыстарға қайта жіктелген өзге де жиынтық 
табыстың жиынтығы (410-жолдан бастап 418-жолды қоса алғанда 
сомасы)

420 - -

Негізгі құралдар мен материалдық емес активтерді қайта бағалау 431 - -

Үлестік қатысу әдісі бойынша есепке алынатын қауымдасқан 
ұйымдар мен бірлескен қызметтің өзге де жиынтық табысындағы 
(залалындағы) үлесі

432 - -

Зейнетақы міндеттемелері бойынша актуарлық пайда (залал) 433 - -

Өзге де жиынтық табыс құрауыштарының салықтық әсері 434 - -

Өзге де жиынтық табыс арқылы әділ құнмен бағаланған үлестік 
қаржылық құралдарды қайта бағалау 435 - -

Кейінгі кезеңдерде (табысқа салынатын салықты шегергенде) 
кірістерге немесе шығыстарға қайта жіктеуге жатпайтын өзге де 
жиынтық табыстың жиынтығы (431-жолдан бастап 435-жолды 
қоса алғандағы сомасы)

440 - -

Жалпы жиынтық табыс (300-жол + 400-жол) 500 (1 687 059) (240 552)

Мыналарға тиесілі жалпы жиынтық табыс:    

негізгі ұйымның меншік иелері    

бақыламайтын меншік иелерінің үлесі    

Акцияға арналған пайда:    

оның ішінде:    

Акцияға арналған базалық пайда: 600   

         жалғасатын қызметтен    

         тоқтатылған қызметтен    

Акцияға арналған ажыратылған пайда:    

         жалғасатын қызметтен    

         тоқтатылған қызметтен    

Басшы Каракозов Б. К.                                                                                                                               
                                               (тегі, аты-жөні (болған кезде))  (қолы)
Бас бухгалтер Абдибаева А. А.                                                                                                                  
                                             (тегі, аты-жөні (болған кезде))                       (қолы)
Мөр орны
(болған кезде)

Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2022 жылғы 2 наурыздағы № 241 бұйрыққа 5-қосымша
Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2017 жылғы 28 маусымдағы №404  бұйрығына 6-қосымша

Нысан
Капиталдағы өзгерістер туралы есеп

2022 жыл есепті кезең
Ұсынылады: бағдарламалық қамтамасыз ету арқылы электрондық форматта қаржылық есептілік депозитарийіне
Әкімшілік деректер нысаны www.minfin.gov.kz интернет-ресурсына орналастырылған
Әкімшілік деректер нысанының индексі: № 5-КӨ
Кезеңділік: жылдық
Ақпаратты ұсынатын тұлғалар тобы:
қаржы жылының нәтижелері бойынша жария мүдделi ұйымдар
Әкімшілік деректер нысанын ұсыну мерзімі: жыл сайын есептіден кейінгі жылдың 31 тамызынан кешіктірмей
Ескертпе: есепті толтыру бойынша түсіндірме «Капиталдағы өзгерістер туралы есеп» әкімшілік деректерін жинауға арналған нысанға қосымшада келтірілген 
Ұйымның атауы: Акционерное Общество  Кызылординская распределительная электросетевая компания
2022 жылғы 31 желтоқсанда аяқталатын жыл ішінде

мың теңгеде

Құрауыштардың атауы Жол 
коды

Меншік иелеріне тиесілі капитал
Бақылан-

байтын 
меншік 

иелерінің 
үлесі

Капитал 
жиыныЖарғылық 

(акционерлік) 
капитал

Эмиссия-
лық кіріс

Сатып 
алынған 
меншік 
үлестік 

құралдар

Өзге жиынтық 
кіріс 

құрауыштары

Бөлінбеген 
пайда Өзге капитал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Алдыңғы жылдың 1 қаңтарына 
сальдо 010 11 733 092 - - 902 392 (1 370 955) - - 11 264 530

Есептік саясаттағы өзгеріс 011 - - - - - - - -
Қайта есептелген сальдо (010-жол 
+/- 011-жол) 100 11 733 092 - - 902 392 (1 370 955) - - 11 264 530

Жалпы жиынтық кіріс, барлығы 
(210-жол + 220-жол): 200 - - - (461 541) 220 989 - - (240 552)

Бір жылдағы пайда (залал) 210 - - - - 220 989 - - 220 989

Өзге жиынтық кіріс, барлығы (221-
ден 229 аралығындағы жолдар 
сомасы):

220 - - - (461 541) - - - (461 541)

оның ішінде: - - - - - - - -
өзге жиынтық кіріс арқылы 
әділ құны бойынша бағаланған 
борыштық қаржы құралдарын 
қайта бағалау (салық тиімділігін 
алып тастағанда)

221 - - - - - - - -

өзге жиынтық кіріс арқылы 
әділ құны бойынша бағаланған 
үлестік қаржы құралдарын қайта 
бағалау (салық тиімділігін алып 
тастағанда)

222 - - - - - - - -

негізгі құралдар мен материалдық 
емес активтерді қайта бағалау 
(салық тиімділігін алып 
тастағанда)

223    (461 541) - - - (461 541)

үлестік қатысу әдісі бойынша 
ескерілетін қауымдасқан ұйымдар 
мен бірлескен қызметтің өзге де 
жиынтық кірістегі (шығындағы) 
үлесі

224         

зейнетақы міндеттемелері 
бойынша актуарлық пайда (залал) 225         

еншілес ұйымдардың мерзімі 
кейінге қалдырылған салығына 
арналған кіріс салығының 
мөлшерлемесіндегі өзгерістер 
әсері

226         

Ақша ағындарын (салық 
тиімділігін шегергенде) 
хеджирлеу

227         

Шетел операцияларына таза 
инвестицияларды хеджирлеу 228         

Шетелдік ұйымдарға 
инвестициялар бойынша 
бағамдық айырма

229         

Меншік иелерімен операциялар, 
барлығы (310-нан  318 
аралығындағы жолдар сомасы):

300         

оның ішінде:          
Қызметкерлерге акциялармен 
сыйақы 310         

оның ішінде:          
қызметкерлердің көрсететін 
қызметтерінің құны          

қызметкерлерге акциялармен 
сыйақы беру схемасы бойынша 
акциялар шығару

         

қызметкерлерге акциялармен 
сыйақы беру схемасына қатысты 
салықтық пайда

         

Меншік иелерінің жарналары 311         
Өз үлестік құралдарын 
(акцияларын) шығару 312         

Бизнесті біріктіруге байланысты 
үлестік құралдарды шығару 313         

Айырбасталатын құралдардың 
үлестік құрауышы (салық 
тиімділігін шегергенде)

314         

Дивидендтерді төлеу 315         
Меншік иелерінің пайдасына өзге 
де бөлулер 316         

Меншік иелерімен өзге де 
операциялар 317         

Бақылауды жоғалтуға әкеп 
соқтырмайтын еншілес 
ұйымдардағы қатысу үлесіне 
өзгерістер 

318         

Өзге де операциялар 319 2 099 189 - - - - - - 2 099 189
Есепті жылдың 1 қаңтарына сальдо 
(100-жол + 200-жол + 300-жол + 
319-жол)

400 13 832 281   440 851 (1 149 965)   13 123 167

Есептік саясаттағы өзгеріс 401         
Қайта есептелген сальдо (400-жол 
+/- 401-жол) 500 13 832 281   440 851 (1 149 965)   13 123 167

Жалпы жиынтық кіріс, барлығы 
(610-жол + 620-жол): 600    -401 846 (1 285 213)   (1 687 059)

Бір жылғы пайда (залал) 610        (1 285 213)
Өзге жиынтық кіріс, барлығы (621-
ден 629 аралығындағы жолдар 
сомасы):

620    -401 846 (1 285 213)   (401 846)

оның ішінде:          
өзге жиынтық кіріс арқылы 
әділ құны бойынша бағаланған 
борыштық қаржы құралдарын 
қайта бағалау (салық тиімділігін 
алып тастағанда)

621         

өзге жиынтық кіріс арқылы 
әділ құны бойынша бағаланған 
үлестік қаржы құралдарын қайта 
бағалау (салық тиімділігін алып 
тастағанда)

622         

негізгі құралдар мен материалдық 
емес активтердің қайта бағалау 
(салық тиімділігін алып 
тастағанда)

623    -401 846    (401 846)

үлестік қатысу әдісі бойынша 
ескерілетін қауымдасқан ұйымдар 
мен бірлескен қызметтің өзге де 
жиынтық кірістегі (шығындағы) 
үлесі

624         

зейнетақы міндеттемелері 
бойынша актуарлық пайда (залал) 625         

мерзімі кейінге қалдырылған 
табыс салығының 
мөлшерлемесіндегі өзгерістер 
тиімділігі

626         

ақша ағындарын (салық 
тиімділігін алып тастағанда) 
хеджирлеу

627         

шетел операцияларына таза 
инвестицияларды хеджирлеу 628         

шетел ұйымдарына таза 
инвестициялар бойынша 
бағамдық айырма

629         

Меншік иелерімен операциялар, 
барлығы (710-нан 718 
аралығындағы жолдар сомасы)

700         

оның ішінде:          
Қызметкерлерге акциялармен 
сыйақы беру 710         

оның ішінде:          
қызметкерлердің көрсететін 
қызметтерінің құны          

қызметкерлерге акциялармен 
сыйақы беру схемасы бойынша 
акциялар шығару

         

қызметкерлерге акциялармен 
сыйақы беру схемасына қатысты 
салықтық пайда

         

Меншік иелерінің жарналары 711         
Өз үлестік құралдарын 
(акцияларын) шығару 712         

Бизнесті біріктіруге байланысты 
үлестік құралдар шығару 713         

Айырбасталатын құралдардың 
үлестік құрауышы (салық 
тиімділігін алып тастағанда)

714         

Дивидендтерді төлеу 715         

Меншік иелерінің пайдасына өзге 
де бөлулер 716         

Меншік иелерімен өзге де 
операциялар 717         

Бақылауды жоғалтуға әкеп 
соқтырмайтын еншілес 
ұйымдардағы қатысу үлесіне 
өзгерістер 

718         

Өзге де операциялар 719 609 514       609 514

Есепті жылдың 31 желтоқсанына  
сальдо (500-жол + 600-жол + 700-
жол + 719 жол)

800 14 441 794   39 006 -2 435 179   12 045 621

Басшы Каракозов Б. К.                                                                                                                               
                                               (тегі, аты-жөні (болған кезде))  (қолы)
Бас бухгалтер Абдибаева А. А.                                                                                                                  
                                             (тегі, аты-жөні (болған кезде))                       (қолы)
Мөр орны
(болған кезде)
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КӘСІБИ МЕРЕКЕ

Сурет сала білу – таби ғатынан талант 
дарыған, ерекше жандарға берілетін 
қасиет. Кез келген адам суретке бейім 
емес. Әйгілі суретші, әлемдік бейне
леу өнеріне кубизм бағытын әкелген 
қылқалам шебері Пабло Пикассо: 
«Суретші көргенін емес, сезінгенін 
бейнелейді» деген екен. Осындай та
ланттар Сыр топырағында да жетерлік.

Сыр өңіріне 2014 жылы облыс 
басшыларының тікелей қолдауымен 
қараша айында тарихи ескерткіштер 
тізіміне енген, бұрынғы әскери 
комиссариат ғимаратына күрделі 
жөндеу жұмыстары жүргізіліп, 
облыстық музейдің бір бөлімі Көр
кемсурет галереясы ашылды.

Галерея қо рына елі мізге әйгілі 
су рет шілер Әбіл хан Қас теевтің, 
С.Рома  нов тың, Г.Ис маи ло ваның, 
А.Ғалым     бае  ваның,  С.Сен чи хин нің, 
Қ.Ма ма қов тың, Қ.Қо  жы қов  тың және 
Қа зақстан Сурет  ші лер ода ғы ның 
мүше лері, Қазақстан бей нелеу өне ріне 
өзін дік үлес қосып жүр ген жер гілікті 
қылқалам шебер лерінің қолынан шық
қан  туындылары қойылған.

2019 жылы Қызылордада өткен 
қылқалам шеберлерінің халық ара
лық симпозиумында Қы зылорда 
облыстық көр кемсурет галереясына 
кес кіндемеші, графиксу рет ші, Қазақ
станның еңбек сіңірген өнер қайраткері 
Салихитдин Айтбаевтың есімі берілді.

Салихитдиннің 
көркемдік стилі
Қызылорда қаласында 1938 жылы 

дүниеге келген С.Айт баевтың ХХ 
ғасырдың алпысыншы жылдарындағы 
дара буынға жататын ерекше тұлға 
екенін атап өткен жөн. Бұл кезең 
елуінші жылдардың соңында жас 
суретшілер шы ғармашылығының 
қар қынды өсуімен және олар
дың бүкілодақтық және халық
аралық деңгейде таныла бастауымен 
айқындалады. Жас суретшілер аға буын 
қылқалам шеберлері тәжіри белеріне 
сүйене отырып, өз заманының жаңа 
көр кемдік талаптарына сай, өзіндік 
жаңа стиль жасап шығарды. Қазақстан 
қыл қалам шеберлері туын ды ларының 
мағынасы бір тебірте күрделілік 
пен тереңдікке, қанықтыққа ие бол
ды. Бұл жаңа көркем стиль – ұлттық 
философиялық идеяның негізінде жаңа 
көркемдік тілдің тез қалып тасуына, 
нәтижесінде қазақ бейнелеу өнерінің 
жалпы жаңа өрлеуіне әкелді.

– Салихитдин – шығар масы сол 
кездегі өзге ріске ұшыраған негізгі 
ағым дарды бойына сіңірген су ретші. 
Айтбаевтың туын дылары фор ма
ларының шарт    тылығымен, түстерінің 
қа  нық    тылығымен, силу эт  терінің анық
тығымен ерек  шеленеді. Оның кес
кін  демесінің көркемдік қа сиетіне ХХ 
ғасырдағы әйгілі мек сикалық Альфа
ро Сикейрос, француздық Сезанның 
жұмыстарындағы пейзажды түс пен 
жарықтың ерекше формалары арқылы 
беруін және дәстүрлі қолөнердің 
көркемдік стилін терең зерттеу әсер 
етті.

Ол өзінің шығарма шы лығында 
әсіресе сипаттаудан, бұлдыр әрі жеңіл 
ой дан арылып, суретшінің ішкі жан 
дүниесіне ену жолын ашты, замана
уи өнердің тәжі рибесін қолданып, 
социа листік шын дықты көшіруден 
бас тар тып, өз әлемін жасады. Кес кін
деменің – пласти ка лық мүм кіндіктерін 

байытып, жа зу  дың 
жеке мәнерін кү  шейтті, 
– дейді С.Айтбаев атын
дағы көр кем сурет гале 

рея  сының меңгерушісі Кен же гүл 
Құлбараққызы.

Тума таланттың 
туындылары
Ол туралы «Суретші сах  налық сю

жетке және нату ралық ұсақтыққа 
түбе гей лі жат, өзінің дәл және нақ
ты бағытының формуласын тапты» 
деп жазады орыс өнерсыншысы және 
өнертанушы Вильям Мей ланд. Со
нымен қатар  «С.Айт  баевтың шығар
ма шылығы айтар лық тай дәйекті түрде 
дамыды. Он ың ал  ғашқы туындылары – 
1962 жылғы «Бақ  та шылардың демалы
сы» мен 1966 жылғы «Бақыт» және 1969 
жылғы «Қонақ келді» атты соңғы жыл
дардағы еңбектері арасында шығар
ма шылық дам уының табиғи екендігін 
көрсететін мықты генетикалық байла
ныс бар. Оның басқа бір 1967 жылғы 
«Жас қазақтар» еңбегінде суретші үшін 
адам мен таби ғаттың біртұтас бірігуінің 
поэтикасы айқын көрінеді» дейді 
В.Мейланд.

Иә Айтбаев 1966 жылы КСРО жас 
суретшілерінің Бүкілодақтық көр ме
сінде қо йылған «Бақыт» картинасымен 
кеңінен танымал болды. Бұл туындысы 
республикалық кескіндемедегі төңкеріс 
ре тінде қабылданды.

Суретші тосын компо зи циялық 
шешім қолданған: алдыңғы планда 
орналасқан екі жас шопанның үл кен 
бейнелерінің перспектива сы тө мен
нен жоғары қарай алынған, бұл олар
дың фигураларына асқақтық және 
монументалдылық ерек ше ліктер сый
лайды.

«Бақыт» картинасында жаңа стильге 
тән принциптер, яғни дәстүрлі сәндік 
қол данбалы өнер тәжірибесіне жүгінуді 
көрсетті. Айтбаевтың шығармалары 
үлкен мо ду льді және жергілікті түсті 
жа зық тықтардың дина ми ка лық қатар 
өмір сүруі бар қазақ ою ларының құры
лымына негізделген. Олардың шы
ғарма шы лы ғында мекси ка ның мо
нументалды кес кіндемесіне деген 
құмар лық маңызды рөл атқарды. Олар 
қазір әлемге айқын белгілерді көрсету 
үшін, қоспасыз дара түстерден тұратын 
дақтар қол данады. 

Облыстық көркемсурет гале
реясының көркем қо рын да С.Айт
баевтың қолынан шыққан баға жетпес 
ондаған шығар машылық туындылары 
бар. Соның ішіңде «Егіс даласы» атты 
сурет теме сінде, ол әсіресе жақсы 
көретін жанр қара пайым адам дардың 
өмі рінен кө рі ніс тер келтірген. Жылы 
мен суық түстердің батыл араласуы 
картинадағы кейіп керлерінің көңіл 

күйі мен кешкі мезгілдегі ауа ра йын 
бере алған. 

Айтбаевтың галереядағы шы
ғармаларының бірі «Әке мен бала» 
эскиздік жұмысында өмір шындығын 
ұлттық тамыр ларымен байланыстырып 
орын даған. Бұл тамаша сурет өзінің 
шарттылығымен, ком по зиция лық құ
ры лымының қара пайымдылығымен 
және айқын дылығымен ерек ше ленеді. 

«Ол өзінің қажымас құмар лығымен 
Қазақстандағы жа ңа және мәңгілік 
кес кін   деме өнерін құрды және қыл 
қаламының қар қынды қоз ғалысымен 
60жыл дарда ре волюцияға шақырды, 
оның «Бақыты» тұтас ұрпаққа өнер 
әлеміне ашылған терезеге айналды». 
Бұл талантты суретшіге М.Әуезов, 
Б.Қарақұлов, С.Санбаев, О.Сү лей
менов, Б.Тайжанов сын ды достары мен 
басқа да қоғам және шығармашылық 
қайраткерлерінің берген бағасы еді.

Мойындау керек, оған өзінің ұлттық 
бағытын іздеу жолында постимпрес
сионистер Пабло Пикассо мен Поль 
Сезанның ықпалы көп болды. Де
генмен оның стилінің қалыптасуына 
мек сикалық суретшілер Ривера мен 
Сикейростың шы ғар малары үлкен 
әсер етті. Олардың фрескаларының 
монументалдылығы Айтбаевты өзі нің 
айқындығымен және лако низмімен 
қызықтырды. Олар дың композициялық 
ше шімдері қазақтың халық өнеріне 
жақын болып шықты.

– Суретшінің сүйікті жанрлары пор
треттер, пейзаждар және ауыл өмірі 
көріністерінің эскиздері болды. «Түйе 
мен бала», «Қойшымен кездесу», «Тың 
жер. Түскі ас кезінде», «Ана» атты 
шы ғармалары оның философиялық 
дү ние танымының ерек ше лік терін 
плас  тикалық түрде білдіруге деген 
ұмтылысының жарқын мысалы. Оның 
портреттері «Құрлан апаның пор
треті», «Қызыл киімді әйел», жазу
шы Әнуар Әлімжановтың портреті 
реализм мен шынайылықпен ерек
шеленді. Кескіндемеден басқа Айт
баев графикамен де айналысып, Ол
жас Сүлейменовтің «Балшық кітап», 
«Шуақты түндер», «Маймыл жылы» 
өлеңдер жинағын, «Қазақтың халық 
ертегілерінің» үш томдық басылымын 
иллюстрациялады, – дейді Евразиялық 
дизайнер одағының мүшесі Тұрсынбек 
Омаров.

Қазақ көркемөнері бү гінде тек 
ұлттық қана емес, дүниежүзілік 
мәдениеттің ажырамас бөлігі. Біз та
лантты суретшілердің арқасында 
әлемдік дәстүрдің ыңғайына жығылып, 
жойылыпжұ тылып кеткен жоқпыз. 
Қайта ұлттық көркемөнерді әлемдік 
дәрежеге көтере алдық. Сурет өнерінің 
қазақ үшін де жат еместігін жатжұртқа 
дәлелдеуден қылқалам ше берлерінің 
еңбегі ерен.

Кескіндеменің көркем 
кеңістігіне еніп, галереядағы 

суреттерді көргенде ойыңыз сан-
саққа жүгіреді. Түстер арқылы 

адам мінезі мен көңіл-күйін 
болжауға, болмыс ерекшеліктерін 

анықтауға, тіпті жаны мен тәнін 
сауық тыруға болады.

Sb
Айдар САЙЛАУОВ,
«Сыр бойы»

Ойлансаң өзің шамалап,
Аллаға жаның аманат.
Араша тұрар дәрмен жоқ,
Тұрса да жұртың қамалап.
Иә, жалғанның жүзі кімдерге 

опа болған? Ажалдың қайқы 
қылышы байдың да, батырдың 
да, пақырдың да жанын алып 
қаларға еш айла таптырмаған. 
Осыдан тура 50 жыл 1 ай бұрын 
қалың елге қайғы жамылдырып, 
алашына аза тұттырып қазақтың 
күміс көмей Көшенейі өткен. 
1973 жылдың 7ші нау рызы бо
латын. Жырдың жығылған туын 
тіктеп, елдің еңкіш тартқан тари
хын қалпына келтіруге талапта
нып жүрген жасынның қайғысы 
ес білер қазаққа оңай болмағаны 
анық. Сол кезде де жаныңды 
түршіктірер азалы жырлары 
арқылы жоқтаушылардың қарасы 
қалың болғанын оқып білгенбіз. 
Араға елу жыл салып, күміс көмей 
Көшенейдің алтын белдігі Арнұр 
жырау 51 жасқа қараған шағында 
жалғанды тәрк етіп, мәңгілік 
мекеніне аттанды.

Ол атақты Жиенбай, Рүстембек 
жыраулардың ұрпағы, Көшеней 
жыраудың бел баласы, республи
ка көлеміне танымал жыршы еді. 
Ес білгелі атабабадан мұра болып 
келе жатқан жыраулық өнердің 
отын өшірмей, адалдықпен қызмет 
етіп келді. Облыс орталығындағы 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
мемлекеттік университетінің «Ха
лық әні» кафедрасын тәмам дады. 
Сыр елінің мәдениет саласына 
өлшеусіз еңбегін сіңірді. Асылдың 
сынығы, тектінің тұяғы талай 
сахнада өзіндік мақамсаз, дауыс 
ырғағымен тыңдарманның құлақ 
құрышын қандырып, жырмен су
сындатып жүрді.

Еңбек жолында еліміздегі жас 
жыршытермешілерге ұстаздық 
етіп, насихаттауды өзіне парыз 
етті. Салада біршама жетістікке 
қол жеткізген өнерпаз Қазақстан 
Республикасы Мәдениет ми
нистрлігінің «Мәдениет сала
сының үздігі» төсбелгісімен ма
рапатталды. Халықты рухани 
демеп жүрген өнер иесі 2006 жылы 
Қазақстанда тұңғыш рет аудандық 

Көшеней Рүстембеков атындағы 
жыраулар үйінің ашылуына 
мұрындық болған қайраткер 
еді. Осы мекемеге алты жылдай 
басшылық етіп, өмірінің соңына 
дейін аудандық мәдениет үйінің 
директоры қызметін абыроймен 
атқарды.

Мұндағы ісшаралар жоғары 
деңгейде өтетін. Кез кел
ген шараны жоғары деңгейде 
ұйымдастырудың шебері бола
тын. «Жігіттің қадірі – өнерімен 
өлшенер» деп ғасырдың заңғар 
тұлғасы Мұхтар Әуезов айтқандай, 
қасиетті домбыраны қолға ұстаған 
азаматтың қарапайымдылығы 
мен адамгершілігі өзінше бір төбе 
екенін Арнұрды танитын, оның 
көзін көрген әрбір адам білетіні 
ақиқат.

Ата жолын қуып, әке өнерін 
мұрат тұтқан Сыр сүлейлерінің 
жалғасы Арнұр Көшенейұлы 
көптеген шәкірт тәрбиелеп, 
өнердің өрісін кеңейту жолын
да еселі еңбек етті.  Осындай ал
тын балдақ інісі көшкенде белгілі 
айтыскер ақын, Қармақшы 
ауданының Құрметті азаматы 
Серік Ыдырысов: «Саған осылай 
естелік жыр жазам деп ойладым 
ба, алтыным» деп,  

Көшеней тартқан керуен,
Бір көшпен бүгін толықты.
Таусылып сейілсеруен
Бала мен әке жолықты.
Мезгілсіз ажал келсе егер,
Тәніңді суық қариды.
Сыр елім бүгін теңселер,
Арнұрым тастап фәниді.
Шығарып кеттің жарыққа,
Көшпан жыраудың барлығын.
Керек едің ғой халыққа,
Арманда кеткен Арнұрым, 

– деп жоқтады.
 Күніне сағат сайын телефон 

соғып, бірбіріміздің хабарымыз
ды біліп тұрушы едік. Арнұрдан 
келетін телефон шырылының 
өшкеніне де 40 күнге жақындап 
қалды. Енді сен туралы оңашада 
ойға беріліп, тек естелік айту ғана 
қалғаны жүрегімді сыздатып, жа
нымызды ауыртады. 

Берік САЙМАҒАНБЕТОВ

Жалын ғұмыр,  
жасын жыр!Сурет сарайындағы сұлулық

Бөлім жігіттерінің ерлігі жетерлік. 
Мәселен, 30 сәуір күні сағат 18-ден 27 
минут кеткенде «Қызылорда қаласы 
Сүлейменов көшесінде орналасқан 
көпқабатты үйден өрт шықты» деген 
хабарлама түскен. Оқиға орнына же-
дел жеткен өрт сөндірушілер тұрғын 
үйдің үшінші қабаттағы түтін басқан 
пәтерінен анасы мен екі жасөспірім 
баласын құтқарып, қып-қызыл жалын 
ішінен аман алып шыққан.

Бөлім бастығы, азаматтық қорғау 
капитаны Нұрлан Байкенжеев оқиға 
орнына жігіттерді бастап барған. 
Ал үш адамды құтқарған аға өрт 
сөндіруші, азаматтық қорғау сер-
жанты Нұрбол Ибрашов пен өрт 
сөндіруші, азаматтық қорғау кіші сер-
жанты Бердібек Майлыбаевқа тілсіз 
жаудан аман қалған ана мен баланың 
алғысы шексіз.

– Бүгінгі жастардың осындай 
ерлік ке, батылдыққа барғанына, 

жігерлі бол ғанына біз мақтанамыз. 
Б.Момышұлы атамыз айтқандай: 
«Ешкім де іштей батыр болып тумай-
ды. Батырлық та мінез секілді өскен 
орта, көрген тәрбиеге байланысты 
қалыптасады». Ұжымның жігіттері 
жерлестерін ажалдан арашалап, 
қауіп пен қатерден қорғауда аян-
бай еңбек ете беретін болады, – деді 
Н.Байкенжеев.

АНА МЕН БАЛАНЫ 
АЖАЛДАН ҚҰТҚАРДЫ

Ең қауіпті мамандықтардың бірі – өрт сөндірушілердің қызметі. 
Олар күн сайын өз өмірін тәуекелге тігіп, тілсіз жаумен алыса-

ды. Солардың қатарында – Қызылорда қаласы №7 өрт сөндіру 
бөлімінің мамандары да бар.
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– Дертке шипа, денге саулық 
сый лайтын барша мейірімді ма
ман иелерін бүгінгі кәсіби мере ке
лерімен шын жүректен құт тықтаймын! 
Еліміздің денсаулық сақтау 
саласының дамуы әрбір ақ халатты 
жанның қосқан үлесіне, білімі мен 
тәжірибесіне байланысты. Халықтың 
денсаулығы жолындағы күресте облыс 
тұрғындарына меди циналық қызмет 
көрсететін 10 721 орта буын маманның 

жауап кер шілігі орасан. Бүкіл әлемді 
шар пыған пандемиямен күресте дәрі
герлердің табандылығымен қа тар 
мейірбикелердің ерлікке парапар 
еңбегі қандай құрметке де ла йықты. 
Аянбай еңбек етіп жүрген баршаңызға 
зор ризашылығымды білдіремін, – деді 
басқарма басшысы.

Жиында бірқатар мамандар 
«Денсаулық сақтау ісінің үздігі», 
«Денсаулық сақтау ісіне қосқан үлесі 

үшін» төсбелгілерімен, ҚР Денсаулық 
сақтау министрлігінің Құрмет грамо
тасымен, минис тр ліктің және облыс, 
қала әкімінің, «Amanat» партиясының 
облыстық филиалының және  
басқармасы басшысының Алғыс хаты
мен марапатталды. Сонымен қатар ме
рекеге орай ұйымдастырылған «Үздік 
маман2023» кәсіби конкурсының 
жеңімпаздары анықталып, олар «Үздік 
бастапқы медициналықсанитарлық 
көмек көрсету ұйымының мейіргері», 
«Үздік аурухана мейіргері», «Үздік аку
шер», «Үздік фельдшер» номинация
лары бойынша марапатталды. 

«СБ» ақпарат

Мейірбикелерге құрмет
12 мамыр – Халықаралық мейірбикелер күніне орай Қызылорда жоғары 

медицина колледжінде салтанатты шара өтті. Онда облыстық денсаулық 
сақтау басқармасының басшысы Олжас Ысқақов құттықтау сөз сөйлеп, 

жылы лебізін білдірді. 


